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KAMPANIA NABIERA ROZPĘDU MOC MAŁYCH SPOŁECZNOŚCI KOBIETY RZĄDZĄ?
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AKTUALNOŚCI

Po Rafale Trzaskowskim i Szymonie Hołowni 
nasz powiat odwiedził Sławomir Mentzen.

Na zaproszenie posła Łukasza Osmalaka do 
Mikołowa przyjechali przedstawiciele rządu.

Pojawił się ciekawy ranking na temat 
udziału pań we władzach samorządowych.

Twój ekspert od dachu!

„WIS” Tomasz Stupak
Katowice, ul. Koraszewskiego 22

tel. 501 404 611 | www.dachy-wis.pl
szczegóły na str. 5

REKLAMA

88 600 zł 
zebrano podczas 
VII Charytatywnej 
Gali Kickboxingu

REKORDOWA GALAREKORDOWA GALA
Michał Zając z powodu kontuzji nie walczył w dwóch ostatnich galach. 
Teraz powrócił na ring. I to w jakim stylu!

Siódma gala okazała się najlepsza pod względem zebranych 
środków na leczenie chorych dzieci. Najwyższy,  
w historii imprezy, był także sportowy poziom walk.  str. 21
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MIĘDZY
NAMI

FILARAMI

Wśród „postępowych” polityków i ko-
mentatorów stało się modne kry-

tykowanie Donalda Trumpa i biadolenie 
nad plagami, jakie zesłał na świat nowy 
prezydent USA. Choć prawdę mówiąc Unia 
Europejska powinna mu ufundować wielki 
pomnik ze szczerego złota i postawić przed 
siedzibą Komisji Europejskiej. Nikt tak jak 
Trump nie zdopingował eurokratów do dzia-
łania. Trzeba było ich postraszyć ściągnię-
ciem militarnego parasola Waszyngtonu, aby 
zorientowali się, jak bardzo zaniedbali przez 
ostatnie dekady kwestie bezpieczeństwa. Ra-
cję miał premier Tusk mówiąc, że to jest ma-
ło poważne, aby półmiliardowa, bogata Eu-
ropa bała się trzy razy mniej ludnej i dziesięć 
razy biedniejszej Rosji. Inna sprawa, że Tusk 
jest ważną postacią tego przegranego, unij-
nego establishmentu. Teraz Trump szachuje 
świat cłami i znów Unia Europejska zdobyła 
się na zadziwiającą szczerość przyznając, że 
niepotrzebnie pozbyła się wcześniej sporej 
części przemysłu, przenosząc produkcję do 
Azji. To nie jedyny grzech. Bruksela uwierzy-
ła w globalizację i przestała promować wła-
sne, europejskie produkty. To błąd, który się 
ujawnił także dzięki Trumpowi. Gdyby Unia 
miała stabilny rynek wewnętrzny i własny 
przemysł, mogłaby się z dystansem przyglą-
dać wybrykom prezydenta USA. Zamiast 
tego drży, że jakiś numer wykręcą Chińczycy 
przyciśnięci do muru przez Amerykanów. Je-
dyny problem z Trumpem polega na tym, że 
powinien się pojawić jakieś 20 lat temu. 

Jerzy

Nasza rodzina powiększyła się o śliczną 
dziewczynkę. Nie piszę o tym dlatego, 

aby pochwalić się wnuczką, lecz by przejść 
do szerszej refleksji. Pomagałam córce  
w zorganizowaniu kilku spraw i siłą rzeczy 
przyjrzałam się, jak wygląda we współ-
czesnej Polsce opieka nad matką i dziec-
kiem. Jestem pod ogromnym wrażeniem. 
Pamiętam czasy swojego macierzyństwa, 
kiedy po znajomości trzeba było załatwiać 
dobrych lekarzy i szpital z oddziałem po-
łożniczym na przyzwoitym poziomie. Pod 
tym względem polska służba zdrowia zro-
biła gigantyczny krok do przodu. Na Śląsku 
jest teraz bardzo dużo świetnie wyposażo-
nych miejsc, gdzie kobieta może bez stresu,  
w komfortowych warunkach i pod profesjo-
nalną kontrolą urodzić dziecko. Nie trzeba 
niczego załatwiać, bo szpitale same proszą 
się o przyszłe matki. W jednym ze szpitali 
(nie mówię o mikołowskim), aby przejść do 
„porodówki” należało minąć kilka innych 
oddziałów. To były dwa światy. Położnic-
two emanowało nowością i nowoczesno-
ścią, a reszta oddziałów jakby zatrzymała 
się w czasach PRL. Brzydkie sale, zaduch, 
bałagan na korytarzach, nerwowość pa-
cjentów i personelu. W starej części pano-
wał tłok, a na „porodówce” były pustki. 
Niestety takie mamy czasy. Hasło „rodzić 
po ludzku” wreszcie nabrało prawdziwego 
znaczenia, ale - niestety - coraz mniej mło-
dych ludzi decyduje się na dziecko. Czego 
się boją? 

Beata
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Od pamiętnej, listopadowej 
debaty w łaziskim Miej-
skim Domu Kultury, od-

było się wiele spotkań dotyczących przy-
szłości Elektrowni Łaziska i kopalni Bole-
sław Śmiały. Organizują je zazwyczaj Tau-
ron albo Polska Grupa Górnicza. Atmos-

fera tych spotkań przypomina rodzinne 
zloty, podczas których planuje się, jak so-
bie ułożyć życie po śmierci niedomagają-
cej babci. Szkoda jedynie, że nikt nie pro-
ponuje, aby - zanim przyjdzie ksiądz - 
najpierw sprowadzić lekarza. Zresztą ten 
przykład nie jest do końca trafny. 

Elektrownia Łaziska i kopalnia 
Bolesław Śmiały na nic nie chorują. 

Gdyby dać im spokój mogłyby pra-
cować jeszcze długo, aż nadszedł-
by ich kres, spowodowany naturalny-
mi cyklami gospodarczymi. Śledzimy 

Będziemy jak najczęściej pisać o wymuszonej likwidacji Elektrowni Łaziska  
i kopalni Bolesław Śmiały. Niech nasze publikacje staną się wyrzutem sumienia 

dla tych wszystkich, którzy przykładają rękę do tego haniebnego procederu.

Po zamknięciu Elektrowni Łaziska spółka Tauron chce dalej dostarczać ciepło mieszkańcom 
naszego powiatu, ale za pośrednictwem... kotłowni kontenerowych. To jest chyba jakiś 
żart. O kotłowniach kontenerowych można powiedzieć wiele, ale nie to, że są przyjazne 
środowisku. Ile jeszcze bzdur zostanie powiedzianych i zrobionych w imię Zielonego Ładu? 
I dlaczego ma na tym tracić powiat mikołowski?



PORADNIA 
GINEKOLOGICZNA 

USG GE VOLUSON 
z obrazowaniem twarzy dziecka
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3www.naszagazeta.infokwiecień 2025 r.

wszystko, co dzieje się wokół likwida-
cji tych zakładów, bo - naszym zda-
niem - większej grandy nie było w Pol-
sce od czasu złodziejskiej transforma-
cji ustrojowej z początku lat 90. Za-
mknięto wtedy wiele dobrych fabryk, 
ponieważ chciał tego Międzynarodo-

wy Fundusz Walutowy. Pretekstem by-
ła ich rzekoma niewydajność, choć tak 
naprawdę chodziło o przejęcia przez 
obcy kapitał za grosze infrastruktu-
ry przemysłowej i kontaktów handlo-
wych. Teraz jest podobnie. Unia Eu-
ropejska udaje, że walczy ze zmianami 
klimatycznymi, choć jej sztandarowy 
program Zielony Ład niszczy gospo-
darkę, co zawsze ma negatywny wpływ 
na środowisko. 

Jeśli nie wiadomo o co chodzi,  
to zawsze chodzi o kasę, a w tym 
wypadku o gigantyczną kasę.

W samej tylko Polsce koszt transfor-
macji energetycznej może wynieść na-
wet 2,4 biliona złotych. W skali Unii 
Europejskiej mówimy o kilkunastu bi-
lionach euro. Jest to „deal” tysiącle-
cia. Ktoś zarobi krocie, ale inni stra-
cą wiele. Na liście przegranych jest 
Polska, Śląsk i niestety powiat miko-

łowski. Szkoda, że nasze elity władzy 
(poprzednie i obecne) godzą się na tę 
„zieloną” rzeź. W marcu władze spół-
ki Tauron zorganizowały z przedstawi-
cielami samorządów Śląska i Małopol-
ski „okrągły stół” w sprawie elektrow-
ni Łaziska Górne, Siersza, Jaworzno III 
i Trzebinia. Powiat mikołowski repre-
zentowali starosta Mirosław Duży, 
wicestarosta Jarosław Sworzeń oraz 
przewodniczący Rady Powiatu Grze-
gorz Conrad, który jest także dyrekto-
rem kopalni Bolesław Śmiały. Trochę 
nam żal naszych samorządowców, że 
musieli słuchać tych bzdur, choć trze-
ba też zrozumieć postawę szefów Tau-
ronu. Oni nie mogą wyjść ze swej ro-
li, bo jeśli to zrobią, zostaną wymienie-
ni na innych. Zielony Ład zbudowany 
jest na bezwzględnym posłuszeństwie, 
obowiązującym na każdym szczeblu 
drabiny decyzyjnej. Szefowie Tauronu 
robią to, co każe im polski rząd. War-
szawa wypełnia wolę Brukseli. Komi-

sarzy unijnych stawia zaś na baczność 
schowana w cieniu ekipa zarabiająca 
krocie na likwidacji tradycyjnej ener-
getyki. 

My jesteśmy na samym  
dole tego łańcucha destrukcji,  
czyli tam, gdzie ponoszone  
są największe koszty,  
gospodarcze i społeczne. 

Podczas spotkania z samorządowca-
mi szefowie Tauronu zadeklarowali, że 
po zakończeniu pracy bloków węglo-
wych w Elektrowni Łaziska, dopóki nie 
zostaną uruchomione jednostki szczy-
towe gazowe, do dostarczania ciepła 
zostaną wykorzystane kotłownie kon-
tenerowe. Brzmi to jak gospodarcza  
i klimatyczna herezja. Elektrownia Ła-
ziska działa całkiem dobrze, a od kie-
dy Unia Europejska zaczęła nakładać 
restrykcje klimatyczne, systematycznie 
poprawia „czystość” produkcji prądu  

i ciepła. Poza tym, jeśli już musimy li-
kwidować „węglówki” to poczekajmy, aż 
powstaną w Polsce alternatywne i stabil-
ne źródła energii, czyli elektrownie ato-
mowe. Tym bardziej, że czasy są niespo-
kojne i ostatnią rzeczą jaką nam trzeba, 
to zagrożenia dla bezpieczeństwa ener-
getycznego. Mimo tego, w Polsce forso-
wany jest plan szybkiej likwidacji kopalń 
i elektrowni węglowych. W zamian pro-
ponuje się rozwiązania, które cofną nas 
o całe dekady. Kotłownie kontenerowe 
stawia się w miejscach, gdzie nie ma in-
frastruktury ciepłowniczej, a my - dzię-
ki Elektrowni Łaziska - mamy przecież 
dostęp do normalnego ciepła systemo-
wego. Dlaczego Tauron chce to zabrać?  
Poza tym „kontenerówki” trudno na-
zwać rozwiązaniem ekologicznym, po-
nieważ można je zasilać tak „sprzyjają-
cymi” klimatowi paliwami jak olej na-
pędowy albo mazut. To wszystko dziać 
się będzie w imię Zielonego Ładu.

Jerzy Filar 

Kotłownie kontenerowe? Poważnie?!



W poprzednim wydaniu ga-
zety pisaliśmy o wizycie  
w Mikołowie rankingowe-

go lidera, Rafała Trzaskowskiego z KO. 
Nie będziemy dyskutować o jego po-
glądach zostawiając ich ocenę Czytel-
nikom. Natomiast samo spotkanie by-
ło trochę rozczarowujące. Pod wzglę-
dem inscenizacyjnym nie można mu 
niczego zarzucić, bo widać że organi-
zacją tourne Trzaskowskiego zajmu-
ją się fachowcy. Telewizyjni widzowie 
tego spektaklu mogli być zachwyce-
ni, sami mikołowianie już mniej. Spo-
tkanie kandydata KO wyreżyserowa-
no do każdego kadru, a przez to zabra-
kło spontaniczności, emocji i interak-
cji z ludźmi. 

Wizyty Sławomira Mentzena są 
prostsze w organizacji. 

Nie ma kontroli publiczności, spe-
cjalnego ustawienia sceny, gry świa-
teł itd. Po prostu kandydat Konfede-
racji podchodzi do mikrofonu, mó-
wi i... przyciąga tłumy. W sondażach 
Trzaskowski zdecydowanie prowadzi 
z Mentzenem, ale frekwencja na mi-
kołowskich spotkaniach podpowia-
da coś innego. Dlaczego coraz wię-
cej ludzi chce słuchać Mentzena? Od-
powiedź jest prosta. Bo nie chcą już 
słuchać kandydatów KO i PiS. Od 20 

lat Polska znajduje się w politycznym 
klinczu między Donaldem Tuskiem  
i Jarosławem Kaczyńskim. Rafał Trza-
skowski i Karol Nawrocki mogą prężyć 
muskuły, ale i tak wszyscy wiemy, że na 
politycznym ringu po prostu zastępu-
ją swoich liderów, którzy sami nie star-
tują, bo mają fatalne notowania w ran-
kingach społecznego zaufania. 

W ciągu dwóch dekad 
widzieliśmy już wiele  
prób przełamania tego 
politycznego duopolu. 

Nie udała się ta sztuka Januszowi 
Palikotowi, Ryszardowi Petru, Pawło-
wi Kukizowi (choć był blisko). Tą dro-
gą szedł też, ale chyba pobłądził Szy-
mon Hołownia, który spotkał się ze 
swoimi sympatykami w Łaziskach 
Górnych. Liderowi Polski 2050 co-
raz trudniej jest przekonać wyborców 
co do swojej niezależności od Donal-
da Tuska. 

W grze o prezydenturę liczy się jesz-
cze jeden gracz, który jakoś umyka po-
litycznym analizom. Mowa o frekwen-
cji. Coraz więcej sondaży wskazuje na 
malejącą liczbę ankietowanych, któ-
rzy odpowiadają, że na pewno pój-
dą na wybory. Deklarowana frekwen-
cja wynosi średnio 60 proc., co ozna-
cza, że przy urnach ludzi będzie znacz-
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619
ATRAKCYJNE CENY 
szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95

Wymień z nami okna i drzwi w Programie Czyste Powietrze

Czarnym koniem wyborów 
może okazać się frekwencja

W ramach przedwyborczego 
tourne nasz powiat odwiedzili 
już: Rafał Trzaskowski, 
Szymon Hołownia i Sławomir 
Mentzen. Nie zaszczycił 
nas jeszcze Karol Nawrocki. 
Spotkanie w Mikołowie 
potwierdziło, że Mentzen 
spośród wszystkich rywali 
o fotel prezydenta, ma 
największą zdolność do 
mobilizowania tłumów. 
Czy to pomoże, aby 
pokonać partyjny, dobrze 
zorganizowany aparat  
Koalicji Obywatelskiej oraz 
Prawa i Sprawiedliwości? 

Sławomir Mentzen jak żaden inny kandydat potrafi 
mobilizować tłumy. Fot. fb Mikołów Obywatelski.
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- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybieramy 
materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachówki. Do tego 
dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

W tej części gazety nigdy nie zapowiadamy ani 
recenzujemy wydarzeń kulturalnych. Tym ra-
zem robimy wyjątek. Przedstawienie „Kandy-

dat”, na które 16 maja zaprasza MOK w Orzeszu, nie do 
końca jest tylko wydarzeniem artystycznym. To także dia-
gnoza współczesnych czasów. Żyjemy w świecie interne-
towo-medialnej iluzji, gdzie zacierają się granice między 
dobrem i złem, prawdą i fałszem, uczciwością i manipula-
cją. O czym jest „Kandydat”?

Seweryn Wysocki to prosty i uczciwy człowiek, dla które-
go największą wartością w życiu jest pomoc innym ludziom. 
Olbrzymie poparcie w lokalnej społeczności bohater zy-
skuje dzięki swojej ofiarności podczas powodzi (otrzymane  
z ubezpieczenia pieniądze przeznaczył na cele społeczne). 
Jego sukces i sławę postanawiają wykorzystać przedsta-

Na dwa dni przed wyborami prezydenckimi, na 
deskach MOK Orzesze zostanie zaprezentowany 
spektakl, którego boją się polscy politycy.

wiciele środowiska medialnego - dziennikarka  
i specjalista ds. wizerunku. Aby zaistnieć w świe-
cie wielkiej polityki, wciągają Seweryna w sieć 
ludzkich manipulacji, które mają doprowadzić 
Kandydata do upragnionego stanowiska. Kam-
pania wyborcza rusza, a zwykły obywatel staje 
się jednym z trybów machiny Państwa, gdzie aby 
przetrwać trzeba się rozpychać obiema rękami, co 

dla Kandydata z jego wartościami może się oka-
zać pyrrusowym zwycięstwem. 

W materiałach promocyjnych przedstawienie 
reklamowane jest jako komedia, choć widzowie 
mają świadomość, że śmieją się także z siebie, bo 
też, pośrednio, uczestniczą w politycznym cyrku. 

Jak Państwo myślicie, czy data przedstawienia 
jest przypadkowa? 

„Kandydat” 
na miarę naszych czasów?

Czarnym koniem wyborów 
może okazać się frekwencja

nie mniej. To zły sygnał dla dwóch, 
głównych obozów politycznych. Wie-
lu Polaków miało prawo rozczarować 
się do rządów PiS, ale obecna koali-
cja nie oferuje im nic nowego oprócz 
zemsty na poprzednikach, która kręci 
tylko zagorzałych członków fanklubu 
Donalda Tuska. Na czyją korzyść za-
gra niska frekwencja? Tego dowiemy 
się 18 maja. 

Mikołów, ul. Rybnicka 62 • tel. +48 695 712 980
www dolina-skrzatow.pl • biuro@dolina-skrzatow.pl

Wesołych Świąt Wielkanocnych pełnych nadziei 
i miłości, radosnego, wiosennego nastroju 

oraz serdecznych spotkań w rodzinnym gronie 
życzy 

Klub Malucha „Dolina Skrzatów”

REKLAMA
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- Minął rok od wyborów - co dla Cie-
bie znaczy być radną?

- Mam satysfakcję, kiedy mogę wpły-
wać pozytywnie na lokalną społecz-
ność. Robię to od lat dzięki obecno-
ści mieszkańców na grupie Mikołow-
ski Bazarek Charytatywny. Teraz mo-
gę dbać o ich interesy także jako rad-
na. Cieszy mnie, kiedy ktoś przycho-
dzi na mój dyżur z problemem, a ja mo-
gę pomóc go rozwiązać. Jestem dumna 
z tego, że ludzie mi ufają. Niezmiennie 
zapraszam na mój dyżur, który pełnię  
w bliskim mojemu sercu Centrum Ak-
tywności Społecznej - w każdy pierwszy 
wtorek miesiąca.

- Pamiętasz moment, w którym po-
myślałaś: „chcę kandydować”?

- Od lat działam w mieście, przy wszyst-
kich swoich akcjach miałam ogromne 
wsparcie wśród lokalnych samorządow-
ców. Moja kandydatura była więc natu-
ralną koleją rzeczy. Choć nie ukrywam, 

że początkowo ten pomysł wydawał mi się 
dość szalony.

- Wróćmy na chwilę do kampanii - 
jaka była Twoja droga do zdobycia za-
ufania wyborców?

- Pozytywnie wspominam tamten 
czas. Moja kampania nie była agresyw-
na, miałam podejście: bez presji. Jeśli 
ktoś chce oddać na mnie głos ze względu 
na to, co robię w mieście od lat - będzie 
mi bardzo miło. A jeśli mimo to nie zbio-
rę wystarczającej liczby głosów - trudno, 
tak zdecydują mieszkańcy. Skupiałam się 
głównie na informowaniu, że kandyduję 
i że moje nazwisko znajdą na liście. Choć 
oczywiście miałam też wiele pomysłów, 
którymi się dzieliłam. To był też dość 
szalony czas w moim życiu - moje dziec-
ko było wtedy bardzo małe, więc omi-
nęła mnie tzw. praca w terenie. Rozno-
szenie ulotek, wieszanie bannerów - tym 
wszystkim zajmował się mój rodzinny 
sztab, za co jestem ogromnie wdzięczna.

- Co udało się zrealizować przez ten 
rok?

- Jeszcze zanim zostałam radną, moc-
no zabiegałam o remont deptaka na osie-
dlu Słowackiego. I to udało się zrealizo-
wać - to mój pierwszy, mały sukces. Po-
za tym, cały czas działam w duchu odpo-
wiedzialnej konsumpcji - szukam pomy-
słów na efektywne wykorzystywanie rze-
czy, które już mamy. Dlatego ogromnie 
cieszy mnie coroczny sukces akcji SWAP 
PARTY, czyli bezgotówkowej wymia-
ny ubrań. Chciałabym pójść jeszcze da-
lej - stworzyć jeszcze więcej przestrzeni, 
w których mieszkańcy będą mogli mą-
drze pozbywać się rzeczy, które już im 
nie służą.

- Które pomysły jeszcze czekają na 
realizację?

- Zdecydowanie największym wyzwa-
niem tej kadencji jest remont - a właści-
wie zbudowanie niemal od nowa - Miej-
skiego Domu Kultury. Jako kulturoznaw-

czyni z bólem patrzę na to, w jak złym 
stanie jest obecnie ten budynek. Mam 
nadzieję, że uda się to zmienić, bo to bar-
dzo ważne miejsce na mapie miasta - dla 
wszystkich mieszkańców.

- Wspomniałaś o mieszkańcach i ich 
zaufaniu - jak wygląda Twój kontakt z 
nimi na co dzień?

- Kontakt z mieszkańcami to dla mnie 
podstawa. Od lat jestem w stałym kon-
takcie z mieszkańcami dzięki wspomnia-
nemu Bazarkowi. Teraz ten kontakt ma 
dodatkowy, formalny wymiar - jako rad-
na pełnię regularne dyżury i cieszę się, że 

mieszkańcy chętnie z nich korzystają.
Lubię tę codzienność - rozmowy, wspar-

cie, współpracę. Taka bliskość z ludźmi da-
je największą motywację.

- Na koniec: czego nauczył Cię ten 
pierwszy rok w samorządzie?

- Na pewno nauczył mnie cierpliwo-
ści i tego, że nie wszystko da się zrobić 
od razu, choćby się bardzo chciało. Sa-
morząd to proces - mnóstwo rozmów, 
uzgodnień, formalności. Ale też mnó-
stwo możliwości. I każda zmiana, nawet 
ta najmniejsza, zaczyna się od kogoś, kto 
ma odwagę o nią zawalczyć.

Z bazarku do rady - rok pracy radnej z sercem dla Mikołowa
Zaufanie mieszkańców zdobyła nie poprzez billboardy, a lata społecznego działania. Po roku 

od wyborów rozmawiamy z ANETĄ STELMACH z Obywatelskiego Komitetu Samorządowego 
Mikołów, która zaczynała od lokalnego bazarku charytatywnego, a dziś reprezentuje 

mieszkańców w Radzie Miejskiej. Co udało się jej zrealizować i jakie cele stawia sobie dalej?
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BEZPŁATNE
PORADY
PRAWNE
W BIURZE 
POSELSKIM 
ŁUKASZA 
OSMALAKA
MIKOŁÓW 
RYNEK4

ADWOKAT
Natalia Święch-Czech
602 607 606

15 KWIETNIA
10:00 - 14:00
ADWOKAT
Michał Tomecki
661 865 447

23 KWIETNIA
12:00 - 14:00

Moc Małych Społeczności - bo 
tak nazywa się ten projekt - to 
ponad 70 milionów złotych 

na wzmocnienie instytucjonalne małych 
i średnich organizacji pozarządowych, 
takich jak: stowarzyszenia, fundacje, ko-
ła gospodyń wiejskich, ochotnicze straże 
pożarne i inne).

Podczas spotkania, które odbyło się 
w mikołowskim Centrum Aktywno-
ści, przedstawiono założenia programu 
i możliwości uzyskania dofinansowania. 
W spotkaniu poza liczną grupą przed-
stawicieli organizacji pozarządowych 
z powiatu mikołowskiego wzięli udział 
przedstawiciele miasta: zastępca burmi-
strza Mateusz Handel i przewodniczą-
ca Rady Miejskiej Katarzyna Syryjczyk- 
Słomska. Obecni byli również radni po-

wiatowi Barbara Pepke i Tomasz Macha 
oraz poseł Łukasz Osmalak, z inicjatywy 
którego odbyło się to spotkanie.

Założenia programu Moc Małych 
Społeczności

n Priorytet 1. Odporne, zintegrowane 
społeczności lokalne - 45, 8 mln zł:

• Lokalne przedsięwzięcia angażujące 
społeczność do wspólnego działania;

• Działania aktywizujące społeczności 
lokalne oraz promujące działalność or-
ganizacji obywatelskich i wolontariat;

• Działania związane z przygotowaniem 
społeczności lokalnej na zagrożenia 
oraz działania mające na celu ograni-
czanie negatywnych skutków w przy-
padku ich wystąpienia;

• Działania edukacyjne dotyczące wyko-
rzystywania w społecznościach lokal-
nych narzędzi partycypacji obywatel-
skiej (np. konsultacji społecznych, na-
rzędzi deliberatywnych, debat i wysłu-
chań obywatelskich).

n Priorytet 2. Zwiększenie potencja-
łu organizacji zrzeszonych w sieciach 
- 4 mln zł:

• Działania wzmacniające potencjał or-
ganizacji już zrzeszonych w sieciach;

• Działania promocyjne mające na celu 
dotarcie i włączenie do sieci nowych 
małych i lokalnych organizacji;

• Działania nastawione na sieciowanie 
organizacji z różnych powiatów oraz 
wymianę wiedzy między tymi organi-
zacjami;

• Organizacja wizyt studyjnych, organi-
zacja lokalnych i regionalnych konfe-
rencji, targów trzeciego sektora, sie-

ciowanie się nastawione na zakładanie 
formalnych federacji).

n Priorytet 3. Silne społeczności lo-
kalne - Silne społeczności lokalne -  
16 mln zł:

• Małe granty do 10 tys. zł dla operato-
rów o zasięgu regionalnym lub tema-
tycznym odpowiedzialnych za realiza-
cję projektów polegających na zleca-
niu wykonywania określonych zadań 
przez wybrane organizacje.

Główny cel  
Programu 

Zwiększenie potencjału małych lokal-
nych organizacji obywatelskich działa-
jących na terenach wiejskich lub w ma-
łych i średnich miastach do prowadze-
nia działań na rzecz rozwoju aktywno-
ści i integracji społecznej oraz zwiększe-

nia odporności społeczności lokalnych 
na kryzysy.
n 1 cel szczegółowy

Wzmocnienie potencjału instytucjo-
nalnego organizacji obywatelskich w spo-
łecznościach lokalnych.
n 2 cel szczegółowy

Wzmocnienie odporności społeczno-
ści lokalnych na sytuacje kryzysowe po-
przez rozwój aktywności i integracji spo-
łecznej.

Harmonogram

• kwiecień/maj 2025 - nabór wniosków
• lipiec-grudzień 2025 - realizacja pro-

jektów
• wrzesień-grudzień - regranting

Szczegółowe informacje na: https://
niw.gov.pl/kategoria/moc-malych-spo-
lecznosci/

W małych społecznościach jest moc
u Na zaproszenie posła Łukasza Osmalaka gościliśmy w Mikołowie Marka Krawczyka, podsekretarza stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

który wraz z Piotrem Stecem - przewodniczącym Rady Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Społeczeństwa Obywatelskiego, będącym 
jednocześnie doradcą i reprezentantem ministry ds. Społeczeństwa Obywatelskiego Adriany Porowskiej - zaprezentowali nowy projekt 
wspierający organizacje pozarządowe z terenów wiejskich i mniejszych ośrodków miejskich, takich jak miejscowości naszego powiatu.

Poseł
ŁUKASZ OSMALAK

Wicewojewoda Śląski
MICHAŁ KOPAŃSKI

Radni Powiatu Mikołowskiego 
TOMASZ MACHA, BARBARA PEPKE, ANDRZEJ SZAFRANIEC

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
życzymy Państwu zdrowia, spokoju i radości. 

Niech ten szczególny czas przyniesie wytchnienie 
od codziennych obowiązków oraz pozwoli 

na budowanie ciepłych i serdecznych relacji rodzinnych.
Życzymy także, by nadzieja i optymizm, 

które towarzyszą Wielkanocy, były obecne 
w Państwa sercach przez cały rok.

Wesołego Alleluja!
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KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.

KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.

WEGMAR MARIOLA KOLAŃCZAK-STOKŁOSA
UL.TOWAROWA 5, 43-188 ORZESZE

TEL.: +48 604 060 134 +48 666 059 642
WWW.KOLANCZAK.PL

*obejmuje węgiel zakupiony ze 
składu w miesiącu kwietniu i maju, 
transport do 30 km od składu, przy 
zakupie co najmniej 1 tony.

Teraz polski węgiel bez 
dodatkowych formalności!
Orzech Marcel, Wesoła, Piast,  Orzech Marcel, Wesoła, Piast,  
Groszek Karlik, Skarbek Bobrek Groszek Karlik, Skarbek Bobrek 
dostępne bezpośrednio ze składu.dostępne bezpośrednio ze składu.

REKLAMA

Tytuł mówi wiele o tle intrygi. Chodzi  
o Przesmyk Suwalski, który uchodzi za 
najbardziej newralgiczne i konfliktogen-

ne miejsce na styku NATO-Rosja. Sporo filmo-
wej akcji dzieje się w Mińsku, stolicy Białorusi. 
Siłą rzeczy ekipa nie mogła realizować zdjęć na 
miejscu. Na szczęście reżyser Jan P. Matuszyński 
pochodzi ze Śląska i doskonale wykorzystał atu-
ty rodzinnego regionu. Nie będziemy spojlero-
wać serialu, ponieważ „Przesmyk” warto obejrzeć 
aż do ostatnich, zaskakujących minut, które dają 
nadzieję na kontynuację szpiegowskiej opowieści. 
W każdym razie z braku prawdziwego Mińska 

doskonale sprawdziły się śląskie miasta. Na ekra-
nie widzimy, m.in. nieczynną już Kopalnię Węgla 
Kamiennego „Wieczorek” na Nikiszowcu. W Ka-
towicach zdjęcia powstały również we wnętrzach 
Biblioteki Śląskiej oraz Centrum Informacji Na-
ukowej i Bibliotece Akademickiej. Można wypa-
trzeć w „Przesmyku” lokacje z Gliwic, Sosnowca, 
Dąbrowy Górniczej i Zabrza. Jednym z ważniej-
szych miejsc dla akcji serialu jest tajny „safe ho-
use”, czyli bezpieczna kryjówka polskiego wywia-
du. Ulokowano ją na mińskim blokowisku, które 
zagrały słynne, mikołowskie „brutale”, nazywane 
potocznie Manhattanem. 

Mikołów zagrał... Mińsk
u Na platformie MAX można obejrzeć bardzo 

dobry serial „Przesmyk”. Mowa o polskim 
thrillerze szpiegowskim, gdzie trup ściele się 
gęsto, a główna bohaterka wychodzi z każdej 
opresji niczym James Bond. Mieszkańcy 
Mikołowa nie tylko z tego powodu powinni 
obejrzeć serial.

Na wiosnę Na wiosnę 
transport gratis!transport gratis!

Przypomnijmy, że wizję mikołowskiego Manhattanu opracował duet wybitnych śląskich archi-
tektów - Henryk Buszko i Aleksander Franta. Pierwsze przymiarki do tego projektu pojawiły się już 
w latach 80., jednak ze względu na trudności realizacyjne budowę ukończono dopiero na począt-
ku kolejnej dekady. Dwa bloki miały stanowić początek większych inwestycji w mieście. Plany były 
bardzo ambitne. Manhattan wielkością miał przypominać niemal 200-hektarowe Osiedle Tysiąc-
lecia w Katowicach, a każdy mieszkaniec miał mieć dostęp do tarasu lub ogrodu oraz garażu. Pro-
jekt nie wytrzymał próby czasu, a po transformacji ustrojowej spadł zapał do jego pełnej realizacji. 
Z całego założenia powstały jedynie dwa bloki. 

Dzielni tajni agenci przekradają się do kryjówki polskiego wywiadu gdzieś na przedmieściach Mińska.



Pacjentki onkologiczne 
zyskają możliwość prze-
chowania materiału bio-

logicznego (komórek jajowych) 
przed rozpoczęciem terapii 
przeciwnowotworowej, co daje 
im szansę na późniejsze skorzy-
stanie z procedur wspomagane-
go rozrodu. Opieką zostaną ob-
jęci również mężczyźni mający 
problemy onkologiczne, którzy 
chcą zostać ojcami. W ramach 
współpracy planowane są tak-
że szkolenia dla personelu me-
dycznego oraz dostęp do spe-
cjalistycznych konsultacji.

Strony umowy liczą, 
że taka współpraca 
przełoży się na większą 
liczbę urodzin w Szpitalu 
Powiatowym.

Centrum Zdrowia w Mi-
kołowie zapewni pacjentkom 

kompleksową opiekę ginekolo-
giczno-położniczą, wspierając 
je nie tylko w zakresie ochro-
ny płodności, ale także pod-
czas całego procesu leczenia, 
ciąży, porodu i połogu. Z ko-
lei Fertilita, jako lider w dzie-
dzinie leczenia niepłodności, 
dostarczy nowoczesne metody 
diagnostyki i terapii, w tym in 
vitro, dając szansę wielu parom 
na spełnienie marzeń o rodzi-
cielstwie.

- Jako placówka medyczna, 
naszym priorytetem jest za-
pewnienie pacjentkom kom-
pleksowej i nowoczesnej opieki. 
Współpraca z Fertilita to kolejny 
krok w kierunku innowacyjnych 
rozwiązań w zakresie ochrony 
płodności pacjentek onkologicz-
nych oraz leczenia niepłodności. 
Dzięki tej inicjatywie nasze pa-
cjentki otrzymają realne wspar-
cie, zarówno przed rozpoczę-

ciem terapii przeciwnowotwo-
rowej, jak i w późniejszych eta-
pach leczenia oraz podczas sta-
rań o macierzyństwo. Cieszy-
my się, że możemy zaoferować 
im najlepszą możliwą opiekę. - 
mówi prezes Zarządu Centrum 
Zdrowia w Mikołowie, Kata-
rzyna Muszak,

- Dzięki naszej współpracy 
z Centrum Zdrowia pacjentki 
otrzymają kompleksową opiekę 
w zakresie leczenia niepłodno-
ści oraz ginekologii i położnic-
twa, szczególnie w przypadku 
hospitalizacji i różnych etapów 
terapii. Jako eksperci w dziedzin 
ie wspomaganego rozrodu, 
wspieramy pacjentki nie tylko 
przed i po leczeniu onkologicz-
nym, ale również zapewniamy 
pełną opiekę w zakresie ciąży  
i porodu. Ta współpraca to waż-
ny krok w stronę nowoczesnej 
medycyny reprodukcyjnej w re-
gionie - dodaje Agnieszka Re-
lidzyńska, wiceprezes Zarządu 
firmy Fertilita. 

- Narodziny dziecka to jed-
no z najpiękniejszych doświad-
czeń w życiu, dlatego z du-
mą wspieram inicjatywy, któ-
re pomagają spełniać marzenia  
o rodzicielstwie. Podpisane po-
rozumienie pomiędzy Urzę-
dem Miasta, Centrum Zdrowia  
w Mikołowie a kliniką Fertili-
ta to ważny krok w stronę kom-
pleksowego wsparcia par bory-
kających się z niepłodnością, 
zwłaszcza pacjentów onkolo-
gicznych. Wierzę, że dzięki no-

woczesnym metodom diagno-
styki i leczenia wiele rodzin do-
czeka się upragnionego potom-
stwa - podsumowuje wicebur-
mistrz Mateusz Handel, po-
mysłodawca całej akcji. 
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REKLAMA

REKLAMA

u W powiecie mikołowskim 
ruszył kompleksowy program 
leczenia niepłodności 
pacjentek onkologicznych. 
Porozumienie w tej  
sprawie podpisały Centrum  
Zdrowia w Mikołowie  
i spółka Fertilita z Rudy 
Śląskiej. Akcję zainicjował 
MATEUSZ HANDEL, zastępca 
burmistrza Mikołowa. 

Choroba nie wyklucza 
MACIERZYŃSTWA

PONIEDZIAŁEK
Grupa AA „Rynek”

Orzesze
MOK ul. Rynek 1

godz. 18.00

ŚRODA
Grupa AA „Środek”

Ornontowice
ul. Zamkowa 4

godz. 20.00

CZWARTEK
Grupa AA „Nowe Życie”

Łaziska Górne MDK
ul. Jana Pawła II 2

godz. 19.30

PIĄTEK
Grupa AA „Przebudzenie

Mikołów
ul. Wyszyńskiego 2

godz. 17.00

SOBOTA
Grupa AA „ Inna Bajka”

Mikołów CAS
ul. Jana Pawła II 4

godz. 18.00

NIEDZIELA
Grupa AA „Łaziska”

Łaziska Górne 
ul. Kościelna 4

godz. 18.15

JEDYNYM WARUNKIEM UCZESTNICTWA 
W AA JEST CHĘĆ ZAPRZESTANIA PICIA.

Anonimowi Alkoholicy 
mogą pomóc Ci w trzeźwieniu

tel. 737 900 768
infolinia: 801 033 242

www.aa.org.pl

Porozumienie podpisano w siedzibie spółki Centrum Zdrowia w Mikołowie.

Wesołych Świąt 
Wielkanocnych
pełnych wiary, 

nadziei i miłości,
radosnego, 

wiosennego nastroju
oraz serdecznych 

spotkań 
w gronie rodziny

życzą

w imieniu 
Zarządu Powiatu

Starosta

Mirosław Duży

w imieniu 
Rady Powiatu

Przewodniczący

Grzegorz Conrad
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Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych w Ła-
ziskach Górnych zaprasza rodziców i uczniów 

szkół podstawowych na Dzień Otwarty, który odbę-
dzie się 11 kwietnia. Wtedy będzie można zasięgnąć 
informacji na temat kierunków i warunków kształ-

cenia, a także poziomu nauczania. Szkoła reklamuje 
się bogatą ofertą edukacyjną, doświadczoną kadrą 
pedagogiczną, a także nowoczesnym zapleczem - 
pracownie i laboratoria z nowoczesnym i unikato-
wym wyposażonym. Warto przyjść i sprawdzić.

DZIEŃ OTWARTY W ENERGETYKU

Teraz polski węgiel
bez dodatkowych
formalności!
Orzech Marcel, Wesoła, 
Piast, Groszek Karlik, 
Skarbek Bobrek 
dostępne bezpośrednio 
ze składu.

KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.
KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.

WEGMAR MARIOLA KOLAŃCZAK-STOKŁOSA
UL.TOWAROWA 5, 43-188 ORZESZE

TEL.: +48 604 060 134 +48 666 059 642
WWW.KOLANCZAK.PL

*obejmuje węgiel zakupiony ze 
składu w miesiącu kwietniu i maju, 
transport do 30 km od składu, przy 
zakupie co najmniej 1 tony.

Na wiosnę Na wiosnę 
transport gratis!transport gratis!

REKLAMA

W poprzednim wyda-
niu gazety pisaliśmy, 
że znakomity, miko-

łowski pianista Tymoteusz Bies 
ma szansę na Fryderyka - naj-
ważniejszą nagrodę muzyczną 
w Polsce. I stało się! Bies został 
nagrodzony statuetką w katego-
rii Album roku - recital za płytę 
„J.S. Bach: Goldberg Variations 
- Tymoteusz Bies, DUX Recor-
ding Producers”. Artysta pojawił 
się na ostatnim posiedzeniu Za-
rządu Powiatu Mikołowskiego, 
gdzie odpowiadał na pytania do-
tyczące, m.in. swoich początków 

w grze na fortepianie, planów 
artystycznych na najbliższą przy-
szłość oraz o kulisach współpra-
cy ze znanymi artystami.

Pisaliśmy w poprzed-
nim wydaniu gazety, 
że młodzież z Zespo-

łu Szkół Ponadpodstawo-
wych w Ornontowicach po-
jechała do Portugalii w ra-

mach praktyk zawodowych. 
To nie jedyne zagraniczne 
wojaże uczniów szkół z na-
szego powiatu.

16 uczniów Zespołu Szkół 
Technicznych w Mikołowie 

wraz z opiekunami pojechała 
do słonecznej Hiszpanii, gdzie 
w Maladze i Torremolinos od-
bywają czterotygodniowe prak-
tyki. Wszystko dzięki udziałowi 
w programie Erasmus+.

Z kolei następna grupa  
z Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych w Ornontowicach 
pojechała na praktyki zawodo-
we do malowniczej Rumunii,  
a dokładnie w Sfântu Gheor-
ghe. Uczennice kształcące się 
w zawodzie technik hodow-
ca koni mogą doskonalić swoje 
umiejętności i zapoznawać się 
ze specyfiką swojego zawodu.

Fryderyk dla Tymoteusza

Praktykują i poznają światPraktykują i poznają świat



Ranking bierze pod uwagę za-
równo skład rad Jednostek Sa-
morządu Terytorialnego, jak  

i władz wykonawczych. Na potrzeby ze-
stawienia eksperci „Wspólnoty” stworzy-
li tzw. wskaźnik feminizacji. Jest to dosyć 
skomplikowane. 

Ponieważ systemy wyborcze  
są różne, trzeba było  
zastosować odmienne  
algorytmy tego wskaźnika. 

W przypadku gmin wzięto pod uwagę 
płeć wójta/burmistrza/prezydenta (wa-

ga: 40 proc.), płeć przewodniczącego ra-
dy (waga: 20 proc.) oraz udział kobiet  
w radzie gminy (waga: 40 proc.). Przykła-
dowo, gdyby rada składała się wyłącznie  
z mężczyzn, ale wójt był kobietą, to 
wskaźnik feminizacji dla tej gminy wy-
niósłby 40 proc. Natomiast w przypad-
ku, kiedy wójt i przewodniczący rady 
są kobietami, zaś kobiety stanowią po-
łowę składu rady, wskaźnik wynosiłby  
80 proc. Zestawienie sporządzono od-
dzielnie dla gmin wiejskich oraz miej-
skich. W przypadku powiatów algorytm 
bierze pod uwagę dwie zmienne: płeć 
starosty - waga 50 proc., udział kobiet 
wśród radnych - waga 50 proc.

Jak to wygląda u nas?  
Dobrze i niedobrze.

Według algorytmu „Wspólnoty”, po-
wiat mikołowski pod względem femi-
nizacji władz jest drugi od końca, jeśli 
klasyfikację ograniczymy do wojewódz-
twa śląskiego. Wynika to z tego, że sta-
rosta jest mężczyzną, a w Radzie Po-
wiatu na 21 miejsc zasiada tylko 6 pań.  
W samych gminach kobiety mają wię-

cej do powiedzenia, choć nie wszędzie. 
Algorytm feminizacji najwyższy jest  
w Wyrach. Punkty nabija rzecz jasna 
wójt Joanna Pasierbek-Konieczny, 
choć w samej Radzie Gminy wygrywa-
ją mężczyźni 11:4. Stosunkowo wysoko 
oceniono udział kobiet we władzach sa-
morządowych Mikołowa. To główna za-
sługa Katarzyny Syryjczyk-Słomskiej, 
przewodniczącej Rady Miejskiej. W sa-
mej Radzie panie prowadzą 12:9. W po-
zostałych naszych gminach algorytm fe-

minizacji nie jest - delikatnie mówiąc - 
imponujący. Najgorzej jest w Łaziskach 
Górnych. Burmistrz i przewodniczący 
Rady Miejskiej są mężczyznami, a w Ra-
dzie panowie wygrywają 12:3. Nie lepiej 
jest w Orzeszu. Dwa najważniejsze sta-
nowiska w samorządzie obsadzili pano-
wie, a w Radzie Miejskiej mają przewa-
gę 15:6. Ornontowice nie wyłamują się 
z tego trendu. Wójt i przewodniczący są 
mężczyznami, a w Radzie Gminy pano-
wie prowadzą 10:5. 
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JAKO JEDYNA SZKOŁA W POLSCE KSZTAŁCIMY W 4 ZAWODACH KOLEJOWYCH!

Od 15 czerwca 2025 r. wraca połączenie kolejowe Tychy - Wyry - Łaziska Górne - Orzesze!
Do Technikum Kolejowego w Tychach dojedziesz w 10-15 minut!

25 Cieszyński 
46 Myszkowski

52 Bieruńsko-Lędziński
89 Kłobucki

93 Wodzisławski
99 Częstochowski

127 Rybnicki
135 Zawierciański

136 Gliwicki
158 Raciborski

179 Lubliniecki
200 Żywiecki

204 Bielski
208 Tarnogórski

208 Będziński
210 Mikołowski

238 Pszczyński 

Kobiety rządzą?Kobiety rządzą?
u W marcu, z okazji Dnia Kobiet, gazeta samorządu terytorialnego „Wspólnota” opublikowała ciekawy 

raport na temat udziału pań we władzach lokalnych. Jak to wygląda w powiecie mikołowskim? 

Na 12. najbardziej prestiżowych stanowisk w naszym powiecie (starosta/
burmistrzowie/wójtowie i przewodniczący rad) tylko dwa zajmują kobiety. 
Joanna Pasierbek-Konieczny, wójt gminy Wyry i Katarzyna Syryjczyk-Słom-
ska, przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa. 

REKLAMA

Wyry Mikołów Ornontowice 
 

Orzesze Łaziska Górne 

Współczynnik feminizacji 
władz w gminach 

powiatu mikołowskiego

50,67
40,95

13,33 11,43 8,00

miejsce w ogólnopolskim rankingu / powiat / współczynnik feminizacji

65,52 
26,32

23,53
19,05
18,52
18,00

15,79
15,22
15,22
14,29

13,16
12,96
12,07
12,00
12,00
11,90

10,87 
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REKLAMA

PSS Społem „ZGODA” Mikołów
www.mikolow.spolem.org.pl

gazetka i aktualne promocje

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
DZIAŁ OWOCE-WARZYWA

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 30 KWIETNIA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 1-15.04.2025 r.

Oferta ważna 16-30.04.2025 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19

Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Bułka cebulowa 
90g

OBSERWUJ 
NAS!

Bądź 
na bierząco

Chleb gryczany 500g

1,19

6,19

Bułka tygryska 
70g

Chleb żytni ze słonecznikiem 
500g1,39

5,99

Kiełbaski 
białe surowe

1 kg 

Bulion Winiary 
wołowy, warzywny, 

drobiowy 120g

Frankfuterki 1 kg

Szynka surowa
1 kg 

Polędwica sopocka 1 kg 

Przyprawa 
MAGGI 

w płynie
200g

Czekolady KIT KAT 99g 
NOWOŚĆ

37,99

35,99

42,99

39,99
6,59

3,59 3,99

- Chłodzą się już szampany na uro-
czyste otwarcie nowej siedziby Ogniska 
Pracy Pozaszkolnej?

- OPP budujemy dla dzieci i młodzie-
ży, a to oznacza, że podczas uroczyste-
go otwarcia raczej nie będziemy serwo-
wać szampana. A mówiąc poważnie, bu-
dowa idzie dobrze i terminowo, ale przy 
tego typu skomplikowanych inwesty-
cjach nadmierny pośpiech nie jest wska-
zany. Chcemy, aby nowa siedziba Ogni-
ska została wykonana perfekcyjnie. Ge-
neralnie, część budowlana została już za-
mknięta, teraz skupiamy się na wykoń-
czeniu i wyposażeniu wnętrz.

- Czego powiat, jako inwestor, ocze-
kuje od OPP w nowej odsłonie?

- Najważniejsze jest czego oczekuje mło-
dzież i czy te oczekiwania zostaną spełnio-
ne? Jestem przekonany, że tak. Bez fałszy-
wej skromności możemy powiedzieć, że 
w Mikołowie powstaje jeden z najnowo-

cześniejszych tego typu obiektów w Pol-
sce. Wielokrotnie pisaliście na ten temat  
w „Naszej Gazecie” i czytelnicy zapewne 
wiedzą, jak ogromne możliwości artystycz-
nej ekspresji stworzy nowa siedziba OPP. 
Wizerunkowo skorzysta na tym cały po-
wiat. Inne miasta pozazdroszczą nam tak 
nowoczesnego i innowacyjnego miejsca do 
organizacji koncertów, spektakli, wystaw  
i wielu innych artystycznych wydarzeń.

- Czy oprócz OPP powiat robi coś 
jeszcze dla dzieci i młodzieży?

- Najwyższa pora, aby pochwalić się 
Domem Dziecka, jaki organizujemy  
w Orzeszu. Kupiliśmy nieruchomość, 
która zostanie zaadoptowana na potrze-
by takiej placówki. W Domu zamieszka 
14 dzieci. To nie wszystko, co realizuje-
my z myślą o młodzieży. Chyba na osob-
ną, dłuższą rozmowę zasługuje nasz pro-
jekt tworzenia specjalistycznych pracow-
ni w podległych nam szkołach średnich. 

- Największe zainteresowanie, a za-
razem niezadowolenie mieszkańców 
budzą jednak inwestycje drogowe...

- Dlaczego niezadowolenie?

- Bo inwestycji drogowych jest za-
wsze za mało.

- Niestety potrzeby remontowo-bu-
dowlane są zawsze większe, niż możli-
wości finansowe samorządów. Dotyczy 
to nie tylko powiatu mikołowskiego, ale 
wszystkich miast i gmin w Polsce. U nas 
nie jest aż tak źle. W każdej gminie re-
alizowana jest jakaś inwestycja drogo-
wa, prowadzona przez powiat. W Orze-
szu remontujemy ul. Tyską. W Łaziskach 
Górnych przymierzamy się do projekto-
wania ulicy Dworcowej, a w Ornonto-
wicach budujemy rondo w ciągu ulicy 
Zamkowej. To modelowa inwestycja je-
śli chodzi o współpracę powiatu z gmi-
ną. Całość kosztuje 5 milionów złotych. 
Połowę pozyskaliśmy z Funduszu Roz-

woju Dróg, a pozostałymi kosztami po-
dzieliły się po równo gmina Ornontowi-
ce i powiat. Dodam jeszcze, że w Wyrach 
remontujemy ulicę Zbożową, a w Miko-
łowie zbudujemy osiem przejść dla pie-
szych przy Podleskiej. 

- Likwidacja Powiatowego Zarządu 
Dróg była dobrym pomysłem?

- Dobrym, racjonalnym i oszczędnym. 
W samorządach jest wręcz trend polega-
jący na finansowej i organizacyjnej opty-
malizacji jednostek podległych samorzą-
dom. Idziemy tą drogą. Głównymi zale-
tami takiego rozwiązania są: ogranicze-
nie biurokracji, oszczędności admini-
stracyjne i racjonalizacja zarządzania tak 
wrażliwą dziedziną jak utrzymanie dróg. 
Od kwietnia zadania Powiatowego Za-
rządu Dróg przejął w starostwie nowo 
utworzony Wydział Inwestycji i Zamó-
wień Publicznych. 

Rozmawiał Jerzy Filar

W każdej gminie coś się dzieje
O powiatowych inwestycjach rozmawiamy 

z wicestarostą JAROSŁAWEM SWORZENIEM. Najbardziej spektakularna jest budowa nowej siedziby OPP, ale to nie jest jedyna inwestycja realizowana przez Powiat Mikołowski.
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Większość obecnych w sali stanowili członkowie rad seniorów gmin nasze-
go powiatu oraz Powiatowego Forum Seniorów.

W pierwszej części rad-
ni zapoznali się ze spra-
wozdaniem dotyczącym 

działalności Powiatowego Zarządu 
Dróg w 2024 roku, które przedstawił 
zastępca dyrektora PZD Mirosław 
Nowak. Sprawozdanie przyjęte zo-
stało 19 głosami przy jednym wstrzy-
mującym. 

Kolejnym punktem była informa-
cja dotyczącą Akcji Zima w sezonie 
2024/2025 oraz plany remontów i in-
westycji, o których mówił Jarosław 
Konowski, naczelnik Wydziału In-

westycji i Zamówień Publicznych. 
Wśród niektórych zadań drogowych 
wskazanych do realizacji na ten rok 
pojawił się, m.in. remonty ul. Zbożo-
wej w Wyrach i Lipowej w Orzeszu,  
a wśród inwestycji rozbudowa skrzy-
żowania dróg powiatowych Zwycię-
stwa i Zamkowej w Ornontowicach, 
kompleksowa przebudowa ul. Dwor-
cowej w Łaziskach Górnych i Tyskiej 
w Orzeszu. 

W części poświęconej na uchwa-
ły radni przyjęli zmiany w Wielolet-
niej Prognozie Finansowej na okres od 

2025 do 2039 oraz zmiany w budżecie, 
a także uchwałę dotyczącą przeznacze-
nia środków PRFON dla Powiatu Mi-
kołowskiego. 

Starosta Mirosław Duży zrelacjono-
wał tematykę posiedzeń Zarządu Po-
wiatu, wspomniał o przyjętym przez 
Zarząd sprawozdaniu z działalności Po-
wiatowego Rzecznika Konsumentów 
oraz działaniach związanych z funkcjo-
nowaniem Centrum Zdrowia. 

Przewodniczący Grzegorz Conrad 
poinformował, że kolejna sesja odbę-
dzie się 7 maja. 

W Sali Botanicznej CAS od-
było się 26 marca Forum 
Rad Seniorów Powiatu 

Mikołowskiego, w którym uczestni-
czyły przedstawicielki Rady Senio-
ralnej z Ostrawy z przewodniczącą 
Ludmiłą Holubovą na czele.

Goście z Czech opowiedzieli o funk-
cjonowaniu tego gremium u siebie. 
Podjęto również temat współpracy se-
niorów z obu państw. Wśród innych 
tematów poruszono kwestie organi-
zacji Festiwalu Aktywności Senioral-
nej zaplanowanego na 23 maja w Or-
nontowicach, realizacji projektów Stil-
lActive i Mikołowskiej Fabryki Syner-
gii Społecznej. Wykorzystując obec-
ność posła Łukasza Osmalaka, poda-
wano również propozycje, które win-
ny się znaleźć w zapisach ustawy do-
tyczącej powoływania rad seniorów  
w gminach.

Zwieńczeniem wydarzenia było wrę-
czenie nagród laureatom konkursu pla-
stycznego „Z Nowym Rokiem widocz-
nym krokiem”. Spośród ponad 170 prac 

jury wybrało zwycięzców z czterech 
kategorii wiekowych. W najmłodszej 
zwyciężyła Gabriela Chrząszcz, dru-
ga była Weronika Lesz, a trzecie miej-
sce zajęli Dominik Krzoska i Woj-
ciech Pięknik. W kolejnej grupie wie-
kowej wygrał Kamil Śleziona, druga 
była Marta Zemczak, a trzecia Wik-
toria Rzepka. W kategorii młodzie-
żowej triumfowała Małgorzata Kmie-
cik przed Jagodą Skwarek i Bohda-
ną Shtohryn. Wśród seniorów za naj-
lepszą uznano pracę Krystyny Kram-
zy, drugie miejsce zajęła Grażyna Bu-
czyńska, a trzecie Zygmunt Plekaniec.

W spotkaniu prowadzonym przez 
przewodniczącego Forum Seniorów 
Eugeniusza Wycisłę uczestniczyli sta-
rosta Mirosław Duży, jego zastępca 
Jarosław Sworzeń, członkini Zarzą-
du Powiatu Grażyna Nazar oraz Sa-
bina Grzywok - specjalistka ds. senio-
ralnych. Obecni byli także przedstawi-
ciele Urzędu Skarbowego, policji oraz 
szkół, do których uczęszczają laureaci 
konkursu.

KOMUNIKAT 
W związku z rozwiązaniem Powiatowego Zarząd Dróg w Mikołowie 

z siedzibą w Łaziskach Górnych od 1 kwietnia w sprawach dotyczących 
dróg powiatowych należy kontaktować się z Wydziałem Inwestycji, 
Dróg i Zamówień Publicznych Biuro Realizacji Zadań Drogowych Staro-
stwa Powiatowego w Mikołowie.

Od 1 kwietnia wnioski, pisma należy składać w biurze podawczym 
lub kancelarii ogólnej Starostwa Powiatowego w Mikołowie jak również 
elektronicznie na adres:

email: kancelaria@mikolowski.pl
skrzynkę e-doręczeń AP: PL - 24204-41305-GBDTI-23
epuap: /Powiat_Mikolow/skrytka
Szczegółowe dane adresowe oraz kontaktowe udostępnione będą na 

stronie internetowej www.mikolowski.pl zakładka „dane teleadreso-
we - wydziały starostwa”.

2 kwietnia obchodzony jest 
jako Dzień Świadomości 
Autyzmu. Przy tej okazji 

Zespół Szkół nr 2 Specjalnych im. 
Marii Grzegorzewskiej w Mikoło-
wie zaprosił uczniów szkół śred-
nich i podstawowych z naszego 

powiatu do udziału w obchodach 
tego dnia.

Główną jego atrakcją była gra tere-
nowa odbywająca się zarówno w bu-
dynku szkoły jak i poza jej murami. 
Każda z ekip reprezentujących po-
szczególne placówki oświatowe otrzy-

mała koperty z niebieskimi motylami 
przygotowanymi przez Ośrodek Te-
rapii Nerwic dla Dzieci i Młodzieży  
w Orzeszu jak i mapkę, a potem mu-
siała w odpowiedniej kolejności od-
wiedzić punkty, te prowadzili ucznio-
wie Zespołu Szkół Energetycznych  
i Usługowych w Łaziskach Górnych 
i wykonać wyznaczone zadanie. Raz 
było to puszczanie latawca, rzut piłką 
do kosza, innym razem gra na cym-
bałkach, a jeszcze innym skonstru-
owanie rakiety z plastikowej butelki. 
Z zadaniami radzili sobie, świetnie się 
przy tym bawiąc, zarówno licealiści jak  
i uczniowie szkoły specjalnej.

Na koniec organizatorzy zaprosili 
wszystkich na uroczystą akademię,  
w trakcie której przypomniano, iż 
autyzm nie jest chorobą, a innym po-
strzeganiem świata. Jej mottem stało 
się hasło „Czas rozwinąć skrzydła”.

Forum Seniorów 
z gośćmi z Ostrawy

Gra terenowa w Dzień Świadomości Autyzmu

Sesja o powiatowych drogach
u 26 marca na kolejnym posiedzeniu zebrali się radni Rady Powiatu.  

W prowadzonych przez przewodniczącego Grzegorza Conrada obradach 
uczestniczyło 20 radnych. Wiodącym tematem były drogi powiatowe. 

Pełna relacja na www.mikolowski.pl w zakładce e-sesja.
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Szanowni Mieszkańcy Mikołowa,
Z okazji Świąt Wielkiej Nocy składamy Państwu 

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, radości oraz wewnętrznego pokoju. 
Niech ten wyjątkowy czas, niosący przesłanie odrodzenia i nadziei, 

będzie pełen życzliwości w sercach, rodzinach i całej naszej społeczności.
W tych szczególnych dniach życzymy, aby Zmartwychwstanie Pańskie 

przyniosło siłę do pokonywania trudności, wzajemne zrozumienie
oraz harmonię w codziennym życiu. Niech Wielkanoc będzie czasem 

prawdziwego pokoju - zarówno w nas samych, jak i wokół nas.

Wesołego Alleluja!
STANISŁAW PIECHULA

Burmistrz Mikołowa
KATARZYNA SYRYJCZYK-SŁOMSKA
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mikołowie

STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

CO WAŻNEGO CO WAŻNEGO 
w Mikołowie

Kandydaci na urząd Prezy-
denta RP Rafał Trzaskow-
ski i Sławomir Mentzen 

odwiedzili Mikołów podczas pro-
wadzonej kampanii prezydenckiej. 
Ten ostatni poruszał, m.in. tema-
ty gospodarki, podatków i wolności 
obywatelskich.

Dla mnie osobiście wyjątkowe by-
ło spotkanie z Rafałem Trzaskowskim 
- pełne dobrej energii i nadziei. Cieszę 
się, że Mikołów został doceniony przez 
kandydata na Prezydenta RP i znalazł 
się na trasie kampanijnych odwiedzin.

Dlaczego uważam, że to najlepszy 
kandydat? Ma najwyższe kompetencje, 

świetne wykształcenie i ogromne do-
świadczenie. Gwarantuje dobrą współ-
pracę z rządem - co dziś jest kluczowe 
dla bezpieczeństwa kraju. Jako samo-
rządowiec i Prezydent Warszawy rozu-
mie potrzeby lokalnych społeczności.

18 maja powtórzmy frekwencję  
i sukces z 15 października!

KOLEJ PLUS ZAMIAST 
Kolei Dużych Prędkości w Mikołowie
Doczekaliśmy się spotkania dotyczące-

go KDP i Kolei Plus, które wyznacza no-
we, jakościowe podejście do tych dwóch 

projektów. Podczas rozmów 14 marca z udziałem 
Ministra Infrastruktury, Marszałka Województwa, 
Wojewody, przedstawicieli CPK, PKP PLK, GZM  
i samorządów, poinformowano, że spółka CPK 
zrezygnowała z budowy dodatkowych torów KDP 
przez Mikołów. Zamiast tego wykorzystana zosta-

nie infrastruktura modernizowana w ramach Ko-
lei Plus.

Współpraca między podmiotami odpowiedzialny-
mi za oba projekty pozwoliła na ich połączenie w je-
den - z uwzględnieniem potrzeb społecznych. Przez 
Mikołów przebiegać będą dwa tory, z których ko-
rzystać będą pociągi podmiejskie oraz dalekobieżne 
(choć nie o tak dużej prędkości jak w pierwotnych 
planach).

Najważniejsze dla mieszkańców - nie będzie wy-
burzeń. Tory będą przebiegać tak, by nie naruszać za-
budowy, a pociągi będą zatrzymywać się w Mikoło-
wie, poprawiając dostępność transportową.

Nowa decyzja rządu oznacza brak wywłaszczeń i lep-
sze połączenia - lokalne (np. 10 min do Katowic) i dale-
kobieżne. Kluczowe jest teraz zapewnienie odpowiedniej 
realizacji inwestycji: budowy wiaduktów, tuneli, ekranów 
dźwiękochłonnych i dobrych połączeń drogowych.

Zakończyła się weryfikacja wniosków 
o nagrody Burmistrza Mikołowa za 

osiągnięcia sportowe i artystyczne. Spo-
śród 49 zgłoszeń sportowych nagrodzono 
44 osoby, przyznając łącznie 134 900 zł.  

W dziedzinie kultury przyznano 19 na-
gród na kwotę 18 400 zł. Uroczysta ga-
la odbędzie się 7 maja o godz. 17:00  
w MDK Mikołów. Serdeczne gratulacje 
dla wszystkich nagrodzonych!

Laureaci nagród Burmistrza Mikołowa wybrani

Jeśli chcą Państwo sprawić, by czy-
jeś Święta Wielkanocne były ra-
dośniejsze - zapraszam do wspar-

cia Mikołowskiej Wielkanocnej Pacz-
ki. Od lat przygotowujemy podarki 
dla potrzebujących: żywność, środ-
ki higieniczne i artykuły codzienne-
go użytku. Szczegóły i instrukcje do-
stępne są na www.tiny.pl/m6t7zt3n 
lub na moim Facebooku. Zachęcam 
do udziału!

Mikołowska Wielkanocna Paczka dla Potrzebujących

Trzaskowski i Mentzen w Mikołowie

Zaproszenie na Przedmajówkę
Jak co roku, zapraszam Państwa na 

Przedmajówkę, która odbędzie się  
w środę 30 kwietnia na Rynku. Trady-
cyjnie będzie można oddać elektrośmie-
ci i otrzymać sadzonki kwiatów. Po raz 
pierwszy będzie także możliwość odda-
nia niepotrzebnych tekstyliów. Dla dzie-
ci zaplanowaliśmy przedstawienie w wy-

konaniu Teatru Katarynka z ekologicz-
nym musicalem familijnym „Frania Re-
cykling, Cztery Żywioły i Ekodancing” 
(około godz. 16.00). Około 18.30 zapra-
szamy na koncert największych polskich 
przebojów w wykonaniu zespołu nauczy-
cieli Epicentrum. Czekamy na Państwa 
na Rynku już od godz. 13.00.



MIKOŁÓWkwiecień 2025 r. 15
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

MATEUSZ HANDEL  
zastępca burmistrza Mikołowa:
W tym roku kontynuujemy 
inwestycje budowlane - kamienica 
przy Stawowej 2 nabrała nowego 
blasku, niebawem zakończymy 
pierwszy etap rewitalizacji 
tzw. Abisynii, gdzie powstaje 
10-mieszkaniowy budynek (I etap). 
A już za kilka tygodni rusza duża 
budowlana inwestycja w centrum. 
W ten sposób wypełniamy nasze 
wyborcze obietnice w obszarze 
mieszkaniowym. 

Na początku marca zakoń-
czyły się prace w ka-
mienicy przy ul. Stawo-

wej 2. Budynek przeszedł remont ge-
neralny. Po modernizacji posiada dwie 
kondygnacje nadziemne i częściowe 
podpiwniczenie. Kamienica jest w ca-
łości ocieplona, wymieniono okna. 
Dzięki antresoli mieszkania na pod-
daszu są przestronne i wykorzystują 
przestrzeń dachową. Na parterze znaj-
dują się dwa lokale usługowe o me-
trażu ok. 35 m2 oraz mieszkanie o po-

wierzchni 58 m2. Z kolei na poddaszu 
powstały trzy mieszkania o powierzch-
niach od 53 m2 do 76 m2. 

Całkowity koszt zadania wyniósł bli-
sko 2 250 tys. zł, przy czym dofinanso-
wanie pozyskane z Banku Gospodar-
stwa Krajowego to prawie 1,1 mln zło-
tych. Tym samym kamienica przy uli-
cy Stawowej 2 - po zmodernizowanych 
budynkach przy Rynku 2, Wojciecha 
14, Jana Pawła II 4 i 6 oraz Okrzei 2 - 
powiększa listę odnowionych zabytko-
wych kamienic naszej starówki. 

Za oknem mamy już wio-
snę, ale chciałabym jesz-
cze na moment wró-

cić do tego, co działo się w Mikoło-
wie w czasie zimowych ferii. Dla wielu 
to czas odpoczynku, zabawy i relaksu. 
Dla grupy młodzieży z mikołowskich 
szkół podstawowych okazały się jed-
nak czymś więcej - okazją do osobiste-
go rozwoju, poznania siebie i... odkry-
cia własnej mocy!

W czasie przerwy zimowej chęt-
ni uczniowie mikołowskich podsta-

wówek wzięli udział w wyjątkowych 
warsztatach „Mission Possible”, zor-
ganizowanych przez Fundację Pomo-
cy Dzieciom ULICA we współpracy 
z Gminą Mikołów oraz Centrum im. 
dr. Bena Furmana. Zamiast nudy, zna-
leźli tam aktywność, zamiast telefonu 
- rozmowę, a zamiast bierności - kon-
kretne działanie. Warsztaty były oparte 
na fińskiej metodzie Kids’Skills, stwo-
rzonej przez psychiatrę Bena Furma-
na. Jej założeniem jest skupianie się na 
wzmacnianiu potencjału i nauce no-
wych umiejętności. - Dzieci nie zawsze 

chcą mówić o trudnościach, ale chętnie 
dzielą się tym, co potrafią. Na tym bu-
dujemy ich siłę - tłumaczą prowadzą-
cy zajęcia trenerzy z Fundacji ULICA.

Każda szkoła w Mikołowie wy-
znaczyła swoich przedstawicieli, któ-
rzy z zaangażowaniem uczestniczyli  
w warsztatach. Młodzi uczyli się 
współpracy, komunikacji i kreatyw-
nego rozwiązywania problemów. - Po-
znałyśmy nowe osoby, atmosfera była 
świetna. Chciałybyśmy w szkole wpro-
wadzić takie zajęcia praktyczne i za-
bawy integracyjne, jak podchody mię- dzy klasami - opowiadały uczestnicz-

ki warsztatów z SP8.
Uczniowie z SP 12 również chętnie 

wracają myślami do zimowych spo-
tkań. Paweł docenia możliwość inte-
growania się i poznawania nowych lu-
dzi, Mikołaj podkreśla, że: - fajne było 
to, że dbano o nasz komfort i mogliśmy 
zrezygnować z czegoś, jeśli było coś nie 
tak i, że byli super prowadzący. Wiktor 
dodaje: - To już drugie moje spotkanie 
na tych warsztatach, te zajęcia dały mi 
powera do poznania innych, było tam 
bardzo komfortowo i przyjaźnie.

Bardzo pozytywne wrażenie od-
nieśli także trenerzy i organizatorzy 
warsztatów. - Młodzież jest zaangażo-
wana, otwarta i gotowa do działania. 
Jesteśmy dumni, że to właśnie w Miko-
łowie mamy takich młodych liderów! - 
zgodnie twierdzili.

Zimowa akcja „Mission Possi-
ble” pokazuje, że warto stawiać na 
młodzież, inwestować w ich rozwój  
i wspierać we wzmacnianiu odporno-
ści psychicznej. Bo choć mogliby wy-
brać leniuchowanie - oni wybrali dro-
gę po moc.

Zamiast siedzieć w domu - wybrali rozwój. 
Mikołowska młodzież odkrywa w sobie moc!

ANETA ESNEKIER,
zastępczyni burmistrza Mikołowa
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Zmieni się także okolica przy 
Młyńskiej 122 - i to diametralnie. 
Do tej pory miejsce to nazywane 

było „Abisynią”, ale wkrótce takie okre-
ślenie przestanie być adekwatne. Warun-
ki mieszkaniowe w znajdujących się tu 
budynkach były skrajnie złe i nie spełnia-
ły podstawowych standardów godnego 
życia. Konieczne jest zatem ich etapowe 
wyburzenie i stawianie nowych. 

Pierwszy etap powoli zbliża się do 
końca. W 10-mieszkaniowym budyn-
ku przy Młyńskiej 122 realizowane są 
wykończenia wnętrz. Zniknęły piece 
węglowe, budynek podłączono do ko-

tłowni gazowej. W kolejnych tygodniach 
układane będą chodniki, tworzone nowe 
miejsca parkingowe i wykonane zosta-
nie ogólne zagospodarowanie przyległe-
go terenu. Zakończenie prac jeszcze tej 
wiosny. Koszt inwestycji to nieco ponad 
3,1mln złotych, a dofinansowanie pozy-
skane z Banku Gospodarstwa Krajowego 
wyniosło ponad 2,3 mln złotych. W na-
stępnym etapie powstać mają 2 kolejne 
budynki po 10 mieszkań każdy oraz je-
den parking. 

Latem planujemy rozpocząć kolejną 
dużą inwestycję budowlaną w centrum. 
Szczegóły będę przekazywał na bieżąco. 

Inwestycje budowlane prą do przodu
Stawowa 2 w nowym wydaniu Abisynia nie będzie już Abisynią



ORZESZE kwiecień 2025 r.16
Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

Z inicjatywy władz Orzesza,  
w trosce o los naszego miasta 
i jego mieszkańców, 19 marca 

odbyło się spotkanie z przedstawicie-
lami spółki Centralny Port Komunika-
cyjny. Po spotkaniu Burmistrz Miasta 
Orzesze i Zastępca Burmistrza Miasta 
Orzesze zabrali przedstawicieli spół-
ki CPK do Orzesza Zawiści, by na wła-
sne oczy zobaczyli domy i przyrodę na 
Pasiekach, którą ma zniszczyć budowa 
KDP 170.

Przypominamy, że po ostatnich pro-
pozycjach dotyczących CPK trzy miasta 
- Łaziska, Orzesze i Czerwionka-Lesz-
czyny - zostały pozostawione same sobie 
w walce przeciwko inwestycji. I nie za-
mierzają oddać jej walkowerem!

Na ostatnim posiedzeniu Parlamen-
tarnego Zespołu ds. Wielkoskalowych 

Inwestycji Celu Publicznego i Wywłasz-
czeń oraz Doradczej Komisji ds. Projek-
tów Rządowych Sejmiku Województwa 
Śląskiego władze Orzesza przedstawi-
ły propozycję rezygnacji z budowy CPK  
w Orzeszu. W zamian proponujemy 
postawić na rozwój trasy Kolei+ przez 
Orzesze (podobnie jak zamierza się zro-
bić w Mikołowie) i zmienić charakter li-

nii kolejowej na regionalną, ponieważ 
kolej ma służyć mieszkańcom.

Mariusz Oleś, burmistrz Orzesza  
4 kwietnia osobiście złożył pismo w Mi-
nisterstwie Infrastruktury, w którym 
przedstawił wspólnie wypracowaną pro-
pozycję władz miast Orzesza, Czerwion-
ki-Leszczyn oraz Łazisk Górnych doty-
czącą planowanej inwestycji CPK.

Hraczja Bojadżjan, Kon- 
sul Honorowy Repu-
bliki Armenii oraz 

Michał Kopański, wicewojewo-
da śląski 21 marca byli gośćmi 
Mariusza Olesia, burmistrza 
Orzesza. Wizyta miała charakter 
kurtuazyjny. Rozmawiano o ini-
cjatywach kulturalnych i eduka-
cyjnych. Wśród tematów znala-
zły się także potencjalne projekty 
wspierające integrację i współ-
pracę międzynarodową.

Załatw sprawy urzędowe z pomo-
cą paczkomatu! Możesz to zro-
bić 24 godziny na dobę, siedem 

dni w tygodniu - szybko i bezpiecznie. 
Wypełnij formularz, zaznacz odpowied-
nie pola i nadaj dokumenty do urzędu  
w dowolnym paczkomacie na terenie 
miasta Orzesze. Zobacz, jakie to proste 
i wygodne!

Pod koniec zeszłego roku przy Urzę-
dzie Miejskim Orzesze zamontowany zo-
stał paczkomat. Można odbierać i nada-
wać tu przesyłki, ale też składać wnioski 
do urzędu.

- Chcieliśmy ułatwić mieszkańcom skła-
danie wniosków i ich odbiór. Dlatego wystą-
piliśmy z inicjatywą zamontowania pacz-
komatu pod urzędem. Dzięki niemu można 
składać wnioski do urzędu o dogodnej dla 
mieszkańców porze w paczkomatach na te-
renie Orzesza. Wnioskodawca będzie mógł 
korespondencję odebrać w paczkomacie zlo-

kalizowanym pod urzędem - mówi Tomasz 
Szier, zastępca burmistrza Orzesza.

Nowa usługa doręczeń wniosków do 
urzędu już działa. Link do strony nadaw-
czej naszego urzędu znajduje się na  
www.orzesze.pl w zakładce „Urzędomat” (w 
menu, u góry strony). Podajemy też link bez-
pośredni: https://urzad24.inpost.pl/umorze-
sze?target_location=ORZ04BAPP.

Natomiast korzystając z głównej strony 
In Post (https://inpost.pl/) należy wykonać 
trzy kroki by przejść do strony nadawczej 
Urzędu Miejskiego Orzesze:
• Kliknij „Wysyłam” u góry, w menu strony
• Kliknij „Urząd 24”
• Wybierz województwo śląskie i Urząd 

Miejski Orzesze.
Sprawy, które mogą być załatwiane w po-

wyższy sposób:
• Zgłoszenie zamiaru usunięcia drzewa
• Wydanie zezwolenia na usunięcie drzew 

lub krzewów

• Zgłoszenie eksploatacji instalacji, z której 
emisja nie wymaga pozwolenia - oczysz-
czalnia ścieków 

• Wydanie warunków technicznych na od-
prowadzenie wód deszczowych z terenu 
inwestycji 

• Ustalenie numeru porządkowego
• Wydanie wypisów i wyrysów z miej-

scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego gminy (miasta)

• Dzierżawa lub najem nieruchomości sta-
nowiących zasób gminy 
Koszt wysyłki korespondencji wynosi 

5,99 zł. 
Uwaga! W sprawie: „Dzierżawa lub na-

jem nieruchomości stanowiących zasób 
gminy” możliwe jest tylko złożenie wnio-
sku.

Przypominamy, że z myślą o wprowa-
dzeniu „Urzędomatu” w każdym sołectwie 
(oprócz Królówki) ustawiony został przy-
najmniej jeden paczkomat. 

Fundacja Razem po Marzenia 
19 kwietnia organizuje Wiel-
kanocne Śniadanie dla osób 

samotnych, potrzebujących i wyklu-
czonych społecznie. Wydarzenie ob-
jął honorowym patronatem Bur-
mistrz Miasta Orzesze.

Od godziny 8.00 do 10.00 na rynku 
w Orzeszu będzie można skosztować 
tradycyjnego żurku i świątecznego cia-
sta. Przygotowanych zostanie 200 por-
cji, które będzie można zjeść na miej-
scu lub zabrać ze sobą.

- Wielkanoc to czas nadziei. Nie chce-
my, by wtedy ktoś czuł się samotny. To 
śniadanie to nie tylko posiłek, ale przede 
wszystkim okazja do spotkania, rozmo-
wy i bycia razem - mówi Ewelina Wi-
śniewska-Zdebel, prezeska Fundacji 
Razem po Marzenia.

- Każdy, kto potrzebuje odrobiny 
świątecznego ciepła, jest mile widzia-
ny. Ta inicjatywa ma przypomnieć, że 
Orzesze to miasto ludzi o wielkich ser-
cach - dodaje Damian Stroczyński 
współorganizator wydarzenia.

URZĘDOMAT JUŻ DZIAŁA

Wielkanocne Śniadanie 
na rynku w Orzeszu

Burmistrz w Ministerstwie 
Infrastruktury ws. CPK

Z okazji Świąt Wielkanocnych
życzymy dużo zdrowia, 
wielu radosnych chwil, 

pełnych nadziei i życzliwości. 
Niech ten świąteczny czas 

przyniesie spokój, siłę 
i wiarę w lepsze jutro.

RADNI RADY MIEJSKIEJ 
ORZESZE

MARIUSZ OLEŚ
BURMISTRZ 

MIASTA ORZESZE

TOMASZ SZIER
ZASTĘPCA BURMISTRZA

MIASTA ORZESZE



14 marca odbyło się 
spotkanie w sprawie 
Kolei Dużych Pręd-

kości w gmachu Sejmu Śląskiego, 

natomiast 15 marca burmistrz 
Aleksander Wyra wziął udział 
w proteście zorganizowanym  
w tej sprawie w Katowicach. Do-

szło także do spotkania z przed-
stawicielami CPK, w którym 
uczestniczyli również burmistrz 
Orzesza Mariusz Oleś i bur-
mistrz Czerwionki - Leszczyn 
Wiesław Janiszewski. Zapropo-
nowano konkretne rozwiązania 
i możliwości, które poddawane 
są analizom. Spotkania i konsul-
tacje są w toku, a zarówno samo-
rządowcy, jak też strona społecz-
na nie poddają się i jednoznacz-
nie stoją na stanowisku, że brak 
jest zasadności inwestycji w na-
szym mieście, w wyznaczonym 
przez inwestora wariancie.

ŁAZISKA GÓRNEkwiecień 2025 r. 17
Sfinansowano ze środków Miasta Łaziska Górne

/MiastoLaziskaGorne
Zdjęcia: Gazeta Łaziska

CPK - protestujemy i działamy!

Łaziski Dzienny Dom 
Senior+ po raz kolejny 
otrzymał dofinansowa-

nie z Programu Wieloletniego 
„Senior +” na lata 2021-2025 
(edycja 2025), z przeznacze-
niem na jego funkcjonowanie. 

Kwota 97 200 zł zostanie prze-
znaczona na bieżące funkcjono-
wanie placówki oraz realizację 
zadań dodatkowych, takich jak 
między innymi: ćwiczenia pa-
mięci i trening umysłu, zajęcia 
muzykoterapii, manualne, warsz-
taty rozwijające, wycieczki, zaję-
cia kulturalno-integracyjne.

W Dziennym Domu Senior+ 
są jeszcze wolne miejsca, a za-
jęcia skierowane są do łazisz-
czan powyżej 60 roku życia  
i odbywają się od poniedziałku 

do piątku w godz. 7.30-15.30. 
Osoby chętne zapraszamy do 
kontaktu z Centrum Usług Spo-
łecznych w Łaziskach Górnych, 
tel. 32 324 86 65.

W związku z planowa-
nymi zmianami go-
spodarczymi, któ-

re obejmą między innymi Łazi-
ska Górne, powstała grupa ro-
bocza do spraw transformacji, 
która składa się z przedstawi-
cieli Polskiej Grupy Górniczej  
i Miasta Łaziska Górne. 27 mar-
ca w kopalni Bolesław Śmiały, 
odbyło się spotkanie, którego 
gospodarzem był dyrektor ko-
palni Grzegorz Conrad oraz je-

go zastępca ds. ekonomiczno- 
pracowniczych Marian Mazur. 
Z ramienia PGG obecni by-
li pełnomocnik zarządu i dy-
rektor Biura Likwidacji Kopalń 
Tomasz Duda oraz przedsta-
wiciele Biura Kontrolingu Stra-
tegicznego w spółce. W trakcie 
spotkania wskazano prioryte-
ty, dotyczące przyszłości tere-
nów przemysłowych w kontek-
ście planowanych zmian trans-
formacyjnych.

Transformacja staje się faktem
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Jeszcze w tym roku powstanie nowy plac zabaw przy Żłobku Miej-
skim w Łaziskach Górnych. Miasto pozyskało na tę inwestycję 
kwotę 300 tys. zł z nowego programu „Aktywne Place Zabaw 2025”.

Powstanie nowy plac zabaw 
przy żłobku na ul. Miodowej

Dzienny Dom Senior+ z dofinansowaniem

Kwestie dotyczące planowanej trasy Kolei Dużych Prędkości przez Łaziska Górne i miasta 
ościenne wciąż się toczą. Władze samorządowe Łazisk Górnych biorą udział w licznych 
spotkaniach dotyczących planowanej inwestycji, a także wraz ze stroną społeczną 
aktywnie włączają się w protesty dotyczące inwestycji CPK, która przedziela miasto na pół.



ORNONTOWICE kwiecień 2025 r.18
Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

Z tej okazji jubilatów odwiedzi-
li: Wójt Gminy Ornontowice 
- Marcin Kotyczka oraz Prze-

wodniczący Rady Gminy - Henryk Nie-
użyła, składając im serdeczne gratulacje 
i podziękowania za wszystkie inicjatywy 
podejmowane na rzecz lokalnej społecz-
ności przez dziesięć ostatnich lat.

Dekada działalności TMO to, m.in. 
cykliczna organizacja obchodów rocz-
nicowych ważnych wydarzeń historycz-
nych (Tragedii Górnośląskiej, Zbrodni 
Katyńskiej, czy tragicznego pożaru w ko-
palni Makoszowy).

Członkowie Stowarzyszenia są chętnie 
zapraszani do Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Gminie Ornontowice, gdzie 
przybliżają uczniom ważne śląskie wy-
darzenia historyczne. Nie można rów-
nież zapomnieć o licznych artykułach za-
mieszczanych przez członków Towarzy-
stwa w „Głosie Ornontowic” (np. „Ze-
szyty Historyczne” i różne publikacje do-
tyczące wydarzeń lokalnych i państwo-
wych) oraz udziale TMO w innych opra-
cowaniach. 

Towarzystwo owocnie współpracu-
je z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem 
Rodzina Policyjna 1939 r., Stowarzy-
szeniem Pamięci Tragedii Śląskiej 1945, 
Stowarzyszeniem Miłośników Miasta 
Orzesze, Towarzystwem Miłośników 
Przyszowic. 

W relacji na temat pięknego dziesię-
ciolecia nie mogło zabraknąć wspomnie-

nia o tych, którzy wnieśli nieoceniony 
wkład w działalność TMO. Wśród nich 
śp. Andrzej Kotyczka, współzałożyciel  
i niestrudzony orędownik trwałości gru-
py, śp. Walter Niemiec, śp. Agnieszka 
Czysz, śp. Ronald Winkler.

Członkom TMO życzymy kolejnych 
lat pełnych sukcesów, satysfakcji oraz 
nieustającej chęci do dalszego działania. 

MARCIN KOTYCZKA
Wójt 

Gminy Ornontowice

HENRYK NIEUŻYŁA
Przewodniczący 

Rady Gminy Ornontowice

Pogodnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych zdrowia, uśmiechu i nadziei.

Niech ten niezwykły czas upłynie 
w rodzinnej atmosferze

wzajemnej życzliwości i zrozumienia.

10 lat Towarzystwa Miłośników Ornontowic
u Dokładnie 19 marca 2015 roku w sali ARTerii CKiP odbyło się inauguracyjne spotkanie 

Towarzystwa Miłośników Ornontowic. W dniu 26 marca bieżącego roku członkowie 
Towarzystwa spotkali się w tej samej sali by świętować 10 lat swojej działalności.

Z początkiem marca rozpoczął się proces podpisywania umów z zakwalifikowanymi 
do udziału w projekcie mieszkańcami Gminy Ornontowice, którego celem jest do-

finansowanie zakupu i montażu nowych instalacji OZE, tj. instalacji fotowoltaicznych, 
pomp ciepła lub magazynów energii. Głównym celem projektu jest poprawa efektyw-
ności energetycznej budynków mieszkalnych oraz poprawa jakości powietrza atmos-
ferycznego. Wzrost liczby urządzeń grzewczych pobierających moc z odnawialnych 
źródeł energii powinien znacząco wpłynąć na stan powietrza w gminie.

Wartość całkowita projektu wynosi 1 558 829,50 zł, a pozyskane dofinansowanie to 
1 386 727,13 zł.

Słoneczna Gmina Ornontowice III

15 marca w sali OSP Ornontowi-
ce odbyło się Walne Zebranie 

Sprawozdawcze Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Ornontowicach, podczas któ-
rego druhowie podsumowali działal-
ność jednostki za miniony rok.

W 2024 roku OSP Ornontowice 
uczestniczyła w 77 akcjach ratowniczych 
(59 miejscowych zagrożeń, 6 pożarów,  
7 fałszywych alarmów i 5 wyjazdów go-
spodarczych).

Po przedstawieniu sprawozdania fi-
nansowego i sprawozdania Komisji Re-
wizyjnej za 2024 rok oraz planu działal-
ności i planu finansowego na rok bieżą-
cy, zgromadzeni druhowie udzielili ab-
solutorium Zarządowi OSP Ornontowi-
ce za 2024 rok. 

Z kolei 25 marca w sali konferencyj-
nej budynku klubowego odbyło się Wal-
ne Zebranie Sprawozdawcze Górnicze-

go Klubu Sportowego Gwarek Ornon-
towice, gdzie podsumowano działalność 
Klubu za rok ubiegły oraz przedstawiono 
plan działania na rok obecny. 

Po przedstawieniu sprawozdań z dzia-
łalności merytorycznej i finansowej za 
2024 rok oraz po odczytaniu sprawoz-
dania Komisji Rewizyjnej i podjęciu sto-
sownych uchwał, Zarządowi GKS Gwa-
rek Ornontowice udzielono absoluto-
rium za 2024 rok.

Następnie przedstawiono plan pra-
cy i plan finansowy na rok bieżący, któ-
re również spotkały się z aprobatą zgro-
madzonych. 

Obecni przegłosowali także kosme-
tyczne zmiany w Statucie GKS Gwarek 
Ornontowice, a na koniec Wójt Gmi-
ny zapewnił o dalszym wsparciu Klu-
bu przez Gminę i życzył utrzymania się 
pierwszego zespołu w IV lidze. 

Walne Zebrania Sprawozdawcze
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Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Młodzi, utalentowani sportowcy, 28 marca z rąk Wójt 
Gminy Wyry Joanny Pasierbek-Konieczny i Prze-
wodniczącego Rady Gminy Wyry Marka Gołosza 

odebrali nagrody za wyniki sportowe osiągnięte w 2024 roku. 

Uroczystość odbyła się w Domu Kultury w Gostyni. Nagro-
dzonych zostało 26 zawodników. Dyscypliny, w których na co 
dzień odnoszą sukcesy to sztuki walki, kolarstwo, taniec, kar-
ting, cros, rycerstwo, boks czy siatkówka.

Już w sobotę, 12 kwietnia organizuje-
my kolejną edycję akcji „Posprzątaj-
my razem las”. Akcja rozpocznie się  

o godz. 10.00 i potrwa do godz. 12.00. Wy-
znaczono dwa miejsca wydawania i skła-
dowania zapełnionych worków: przy wia-
cie rowerowej przy wjeździe do lasu na 
skrzyżowaniu ul. Puszkina i Leśniczów-

ka w Wyrach oraz przy wiacie rowerowej 
przy wjeździe do lasu na końcu ul. Tyskiej 
w Gostyni. Na uczestników akcji będzie 
czekała kawa i słodki poczęstunek przygo-
towany przez Koło Gospodyń Wiejskich  
w Gostyni. Z kolei ciepły posiłek zapewnią 
radni Kamil Łosoń oraz Paweł Rajwa. Za-
praszamy do udziału w akcji!

W dniach 24 marca-7 kwiet-
nia trwał nabór do projek-
tu „Postaw na OZE - roz-

wój energetyki rozproszonej opartej  
o odnawialne źródła energii na terenie 
Gmin Partnerskich Tychy i Wyry”. 

Zainteresowanie mieszkańców było 
bardzo duże. Tylko w pierwszym dniu 
naboru zostało złożonych 235 deklara-
cji uczestnictwa. Po zakończeniu przyj-

mowania wniosków, rozpoczęła się we-
ryfikacja dokumentów, ocena formalna 
i merytoryczna. Wkrótce opublikowane 
zostaną listy osób zakwalifikowanych do 
projektu.

Przypominamy, że Tychy w part-
nerstwie z Gminą Wyry realizują pro-
jekt, zakładający udzielenie mieszkań-
com grantów na zakup, dostawę i mon-
taż instalacji OZE wytwarzających ener-

gię cieplną i elektryczną: instalacji foto-
woltaicznych, pomp ciepła oraz magazy-
nów energii.

Projekt realizowany jest z Progra-
mu Fundusze Europejskie dla Śląskie-
go na lata 2021-2027, Priorytet FESL.10 
Fundusze Europejskie na transformację, 
Działanie FESL.10.06 Rozwój energetyki 
rozproszonej opartej o odnawialne źró-
dła energii.

Ponad milion złotych kosztował 
remont dróg na terenie Gmi-
ny Wyry, który zakończył się  

w marcu 2025 roku.
Końcowy odbiór robót budowlanych 

na ul. Fr. Kłosa i ul. Obrońców Ziemi 
Śląskiej w Gostyni nastąpił 3 marca.  
W ramach zadania wykonano frezowa-
nie jezdni, położono także nową nakład-
kę asfaltową wraz ze spoinowaniem. Po 
obu stronach remontowanych odcinków 
wykonano pobocza z tłucznia. Łączna 
długość wyremontowanej nawierzchni 
to 1,411 km.

Wykonawcą prac była firma LIBUD 
ASFALTY Sp. z o.o. z Czeladzi. Łącz-
ny koszt robót budowlanych wyniósł  
1 000 367,77 zł brutto. Inwestycja była 
współfinansowana z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg w kwocie 482 872,72 zł.  
W ramach przedsięwzięcia prowadzony 
był również nadzór inwestorski oraz dzia-
łania informacyjno-promocyjne.

Postaw na OZE

Nagrody za osiągnięcia sportoweNagrody za osiągnięcia sportowe
PosprzątajMY las

Remont dróg gminnych
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Nie zapominajmy także o Punkcie  
Informacyjno-Konsultacyjnym przy  
ul. Krawczyka 16, gdzie dyżurują: psy-

chologowie, psychoterapeuci i terapeuci uzależ-
nień. To miejsce oferuje bezpłatne konsultacje 
dla osób będących w różnych kryzysach życio-
wych, borykających się z uzależnieniami, a tak-
że dla ich rodzin i bliskich. Rejestracja odbywa 
się telefonicznie, a w razie potrzeby istnieje możli-
wość systematycznych spotkań dopasowanych do 
indywidualnych potrzeb. W budynku swoją sie-
dzibę ma również Gminna Komisja Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych w Mikołowie, 
do której mogą zwrócić się o pomoc rodziny i bli-
scy osób uzależnionych chcących uzyskać wspar-
cie lub rozpocząć procedurę zobowiązania do le-
czenia odwykowego.

Konferencja „Wspólnie dla zdrowia” 
- promocja Mikołowa na arenie 
ogólnopolskiej

W dniach 7-9 kwietnia Centrum Integracji Spo-
łecznej we współpracy z Centrum Usług Społecz-
nych pod patronatem miasta Mikołów zorgani-
zowało w Katowicach trzydniową konferencję  
pt. „Wspólnie dla zdrowia - współczesne podejście 
do leczenia uzależnienia od alkoholu i zapobiegania 
przemocy domowej. Rola CIS w lokalnych systemach”. 
To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło 100 specjali-
stów z całej Polski.

Konferencja miała szczególny wymiar dla Miko-
łowa, gdyż uczestnicy w ramach wizyty studyjnej 
odwiedzili nasze miasto, aby zapoznać się z uni-

kalnymi rozwiązaniami w zakresie współpracy mię-
dzysektorowej. Mieli okazję zobaczyć, jak w prak-
tyce wygląda współpraca Centrum Usług Społecz-
nych, Centrum Integracji Społecznej oraz Cen-
trum Aktywności, a także jak skutecznie realizowa-
na jest deinstytucjonalizacja usług społecznych. To 
model, który może stać się inspiracją dla innych sa-
morządów.

Podczas wydarzenia Burmistrz Mikołowa Ma-
teusz Handel oraz Przewodnicząca Rady Miej-
skiej Katarzyna Syryjczyk-Słomska podkreślili, jak 
ogromne znaczenie ma współpraca między jed-
nostkami samorządowymi, organizacjami pozarzą-
dowymi oraz mieszkańcami. Takie podejście nie tyl-
ko zwiększa efektywność wsparcia, ale także buduje 
silną i solidarną społeczność lokalną.

Konferencja była doskonale 
zorganizowana zarówno pod względem 
merytorycznym, jak i technicznym.

Uczestnicy mieli do dyspozycji profesjonal-
nie przygotowane sale, materiały szkoleniowe oraz 
komfortowe warunki do nauki i wymiany doświad-
czeń. Dzięki zaangażowaniu Miasta Mikołów i lokal-
nych instytucji, wydarzenie stało się ważnym punk-
tem na mapie ogólnopolskich inicjatyw wspierają-
cych osoby zagrożone wykluczeniem społecznym.

Mikołów ponownie pokazał, że jest liderem in-
nowacyjnych rozwiązań w obszarze usług społecz-
nych, a nasze działania mogą inspirować innych. 
Dzięki współpracy, otwartości na zmiany i zaanga-
żowaniu wielu pracowników, możemy skutecznie 
pomagać tym, którzy tego najbardziej potrzebują.

MATEUSZ HANDEL, 
wiceburmistrz Mikołowa
Wprowadzenie jednego okienka w Centrum 
Usług Społecznych to ogromne ułatwienie 
dla mieszkańców. Teraz każda osoba, która 
potrzebuje wsparcia, może uzyskać wszystkie 
niezbędne informacje w jednym miejscu, bez 
konieczności odwiedzania różnych instytucji  
i urzędów. To rozwiązanie zapewnia 
spójność i skuteczność w działaniu, a przede 
wszystkim oszczędza czas osób, które często 
znajdują się w trudnej sytuacji życiowej. 
W Mikołowie dążymy do tego, aby system 
pomocy społecznej był jak najbardziej 
dostępny i przyjazny dla mieszkańców  
- jedno okienko to krok w dobrą stronę.

KATARZYNA SYRYJCZYK-SŁOMSKA, 
przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa
Centrum Usług Społecznych w Mikołowie 
to nie tylko miejsce wsparcia, ale także 
przestrzeń budowania więzi i aktywizacji 
społecznej. Dlatego cieszy mnie powołanie 
funkcji organizatora społeczności lokalnej, 
który będzie integrować mieszkańców, 
inspirować do działania i wspierać inicjatywy 
oddolne. CUS staje się czymś więcej niż 
instytucją - to centrum życia społecznego, 
które realnie zmienia nasze miasto. Dzięki 
takim rozwiązaniom budujemy Mikołów jako 
wspólnotę, w której każdy może liczyć na 
wsparcie i zaangażować się w rozwój swojego 
otoczenia.

Nowe możliwości w Centrum Usług Społecznych 
- jedno okienko i wsparcie dla mieszkańców.
u Centrum Usług Społecznych w Mikołowie nieustannie się rozwija, aby jeszcze skuteczniej odpowiadać na 

potrzeby mieszkańców. Jednym z najnowszych udogodnień jest Punkt Informacyjny, czyli tzw. „jedno okienko” 
- miejsce, w którym każdy zainteresowany może uzyskać kompleksowe informacje na temat dostępnych form 
pomocy społecznej. Niezależnie od tego, czy potrzebujesz wsparcia w trudnej sytuacji życiowej, czy szukasz 
informacji o możliwościach wsparcia dla bliskiej osoby - teraz wszystko znajdziesz w jednym miejscu - okienka 
znajdziesz naprzeciw głównego wejścia do głównej siedziby CUS przy ul. Kolejowej 2 w Mikołowie.
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Zacznijmy od głównego przesłania 
imprezy, czyli zbiórki na lecze-
nie chorych dzieci. To już trady-

cja tych zawodów. O małych pacjentach, 
którym pomaga Fundacja Sto Serc i sto-
warzyszenie Flash K1 Mikołów, mówi się 
podczas całej Gali. Często pojawiają się 
sami, a jeśli zdrowie im nie pozwala, za-
stępują ich wzruszeni rodzice. 

W tym roku było podobnie. 

Bohaterami imprezy byli Alan i Ja-
kub, dzielni chłopcy toczący najtrud-
niejszą walkę o zdrowie i sprawność. To 

dla nich zbierano pieniądze z cegiełek/
wejściówek, kwesty do puszek i wpły-
wów z licytacji. W akcję włączyła się 
także część zawodników. Swoje honora-
rium za walkę przekazał Jakub Sajecki, 
zwycięzca walki wieczoru i mistrz świa-
ta federacji WKF. Z kolei Michał Za-
jąc i Sara Zając oddali swoje zwycię-
skie pasy na licytację. Wielu darczyń-
ców chciało pozostać anonimowa, jak 
pani Ewa, która ufundowała wózek jed-
nemu z podopiecznych poprzednich 
gal. W sumie zebrano rekordową kwotę  

88 600 zł. W powiecie mikołowskim 
Gala ustępuje jedynie Wielkiej Orkie-
strze Świątecznej Pomocy.

Dla widzów, nie mniej  
ważne od dobroczynności  
są sportowe emocje. 
 
Także pod tym względem z każdą edy-

cją Gala jest coraz lepsza. Co najważniej-
sze, organizatorzy nie boją się wyzwań. 
Nie jest tajemnicą, że boks przestaje być 
wiodącą dyscypliną w sportach walki, 
ale Dariusz Zając, organizator imprezy 
i prezes Flash K1 Mikołów, postanowił 
dać mu szansę. Dzięki temu mogliśmy 
zobaczyć kilka porywających pojedyn-
ków na pięści, jak choćby zwycięska wal-

ka Jakuba Sajeckiego z Bartłomiejem 
Chmielewskim. W formule bokserskiej, 
po dwóch latach przerwy spowodowa-
nej kontuzjami, powrócił na ring w zwy-
cięskim pojedynku Michał Zając. Z ko-
lei w pierwszej, historycznej walce o pas 
Mistrza Polski WBC Muay Thai wystąpił 
Nikodem Otrząsek z klubu Ronin Polo-
nia MOSiR Łaziska Górne. Stoczył nie-
zwykle zacięty i wyrównany, pięciorun-
dowy pojedynek z Piotrem Kamodą ze 
Szczecina. Pomimo ogromnej determi-
nacji i woli walki łaziskiego zawodnika, 

sędziowie orzekli zwycięstwo na punkty 
jego przeciwnika. 

Generalnie, podczas Gali 
stanęło w ringu aż siedmioro 
zawodników z naszego powiatu, 
co świadczy o rosnącej u nas 
popularności sportów walki.

Impreza zgromadziła kilkuset widzów 
w hali MOSiR w Mikołowie, a kilka tysię-
cy obserwowało transmisję w internecie. 
Jak zawsze imprezie towarzyszyły wystę-
py artystyczne, a w tym roku także poka-
zy laserowe. Przez te wszystkie lata Cha-
rytatywna Gala Kickboxingu stała się jed-
ną z najciekawszych imprez sportów wal-
ki na Śląsku i wizerunkową marką nasze-
go powiatu, jako miejsca, gdzie twarde 
pięści idą w parze z wrażliwymi sercami.

Dzielimy się historią
naszej córki, małej
Dorotki – pięcioletniej
wojowniczki, 
która każdego dnia 
cieszy się życiem
pomimo porażenia
mózgowego, Zespołu
Downa i dwóch bardzo
trudnych operacji serca.
Dorotka nie porusza się
samodzielnie.  Jej siła charakteru
i uśmiech, który jest promieniem
słońca dla wszystkich wokół.
Pomóż nam uczynić jej życie bardziej
komfortowym i pełnym radości.
Przekaż Dorotce  1,5 % swojego
podatku i dołącz do nas w budowaniu
lepszego jutra dla niej!

1,5%
podatku
KRS: 0000270809

cel szczegółowy: Dorotka 12177

Darowizna
Fundacja Avalon

62 1600 1286 0003
0031 8642 6001

tytuł: Dorotka 12177

REKLAMA

Rekordowa gala
u Każdego roku, pisząc o kolejnych Charytatywnych Galach Kickboxingu, używamy 

przedrostka naj. To nie jest kurtuazja, ale element relacji. Siódma gala okazała się 
najlepsza pod względem zebranych środków na leczenie chorych dzieci. Najwyższy,  
w historii imprezy, był także sportowy poziom walk. 

88 600 zł 
zebrano podczas 
VII Charytatywnej 
Gali Kickboxingu

W dolnym rzędzie Joanna Pasierbek-Konieczny - wójt Gminy Wyry, Katarzyna Syryjczyk-Słomska - przewodnicząca Rady Miejskiej 
Mikołowa oraz Małgorzata Ficek i Sara Zając - uczestniczki walki w kategorii Muay Thai. Nad nimi (drugi z prawej) Dariusz Zając, 
organizator Gali i prezes Flash K1 Mikołów.



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Najważniejsze zmiany  
to między innymi:

n Wprowadzenie ogólnopolskiego sys-
temu operatorów - bezpłatna pomoc w ca- 
łym procesie składania wniosków na po-

ziomie podwyższonym i najwyższym - od 
wyboru wykonawcy, aż po odbiór prac. 
Operatorami w pierwszej kolejności będą 
samorządy gminne oraz WFOŚiGW. 
n Obowiązkowe potwierdzenie stan-

dardu energetycznego budynku - przed 

rozpoczęciem inwestycji konieczne będzie 
przeprowadzenie audytu energetycznego, 
a po jej zakończeniu uzyskanie świadec-
twa charakterystyki energetycznej.
n Racjonalizacja wydatków - maksy-

malne kwoty dotacji w poszczególnych 

rodzajach kosztów kwalifikowanych,  
w tym limity dotacji jednostkowych na 
m2 powierzchni ocieplenia.
n Bezpłatna pomoc operatora - od 

momentu podjęcia decyzji o inwestycji 
aż po jej rozliczenie.
n Wprowadzenie minimalnego okre-

su własności budynku - wnioski bę-
dą mogli składać tylko właściciele lub 
współwłaściciele, którzy posiadają nieru-
chomość od co najmniej 3 lat.
n Wyższe progi dochodowe i poziomy 

dofinansowania
• Poziom najwyższy (zwrot do 100% kosz-

tów) - dla gospodarstw, których średni 
miesięczny dochód nie przekracza 1 300 
zł/os. (gospodarstwa wieloosobowe) lub 
1800 zł/os. (jednoosobowe).

• Poziom podwyższony (zwrot do 70% 
kosztów) - dla gospodarstw z miesięcz-
nym dochodem do 2 250 zł/os. (wie-
loosobowe) i 3 150 zł/os. (jednooso-
bowe).

• Poziom podstawowy (zwrot do 40% 
kosztów) - dla osób, których roczny 
dochód nie przekracza 135 tys. zł.
n Jedno dofinansowanie na jeden 

dom - koniec nadużyć i większa skutecz-
ność programu.
n Przez cztery miesiące od 31 marca 

można uzyskać dotację na koszty kwa-

lifikowane poniesione od 28.05.2024 r. - 
wnioski te muszą być zgodne z nowym 
programem z pewnymi odstępstwami.
n Brak możliwości dofinansowania dla 

kotłów gazowych (ze względu na obowią-
zujące regulacje prawne) za wyjątkiem 
osób, które dokonały takiej inwestycji  
w 2024 roku i nie zdążyły złożyć wniosku 
- przewidziany jest odrębny nabór.

Dofinansowanie 
można otrzymać na:

n wymianę pozaklasowego kotła na pali-
wo stałe na nowe źródło ciepła

n termomodernizację, w tym: ocieplenie 
przegród, stolarkę okienną i drzwio-
wą, bramy garażowe, wentylację me-
chaniczną z odzyskiem ciepła.
Wybierając jako źródło ogrzewania 

pompę ciepła, kocioł zgazowujący  lub 
na pellet obowiązkowo należy korzy-
stać z tzw. listy ZUM (lista zielonych 
materiałów i urządzeń). Warto pamię-
tać, że lista ZUM to bezpłatna pomoc  
w wyborze urządzeń i materiałów  
kwalifikujących się do dofinansowania 
w programie.

Szczegóły dotyczące nowych zasad 
programu można znaleźć na stronie: 
https://czystepowietrze.gov.pl/

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach ogła-

sza nabór wniosków dla przedsiębiorców 
na inwestycje polegające na zabudowie:
a) mikroinstalacji fotowoltaicznych, tj. 

instalacji o mocy do 50kW,
b) pomp ciepła o mocy do 100 kW,  

z koniecznością likwidacji dotychcza-
sowego źródła ciepła lub jako źródło 
podstawowe z istniejącym szczyto-
wym kotłem gazowym,

c) magazynów energii (wyłącznie w po-
łączeniu z zabudową instalacji foto-
woltaicznej),

d) stacji ładowania pojazdów elektrycz-
nych i hybrydowych.

Nabór wniosków będzie odbywał 
się od 7.04.2025 r. do 13.06.2025 r.

O środki mogą się ubiegać firmy  
z województwa śląskiego w ramach Pro-
gramu „OZE na start” wspierającego 
przedsięwzięcia z zakresu odnawialnych 

źródeł energii dla przedsiębiorców dofi-
nansowywanego ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Wnioski wraz załącznikami należy 
składać w siedzibie Funduszu w Kato-
wicach lub za pomocą ePUAP lub e-do-
ręczenia do dnia zakończenia naboru. 
O zachowaniu terminu decyduje data 
wpływu wniosku do Funduszu.

Beneficjentami środków są przedsiębiorstwa, zgodnie z Załącznikiem I do rozporzą-
dzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje 
pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu.

Program OZE dla firm

Program „Czyste Powietrze” powrócił!
u Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zmienił zasady udzielania 

dotacji, aby pomoc trafiła tam, gdzie jest najbardziej potrzebna i była skuteczna.
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Przypominamy, że od 2017 ro-
ku na terenie województwa 
śląskiego obowiązują ogra-

niczenia w zakresie eksploatacji in-
stalacji, w których następuje spala-
nie paliw, wynikające z uchwały po-
tocznie zwanej „uchwałą antysmo-
gową” (uchwała Nr V/36/1/2017 Sej-
miku Województwa Śląskiego z dnia  
7 kwietnia 2017 r.).

Wprowadziła ona m.in. terminy wy-
miany użytkowanych urządzeń grzew-
czych na paliwa stałe, których eks-
ploatacja rozpoczęła się przed dniem  
1 września 2017 roku.

Pierwsze z terminów wymiany ko-
tłów upłynęły już z końcem 2021 ro-
ku (wyprodukowane w 2006 r. bądź 
wcześniej) oraz z końcem 2023 ro-

ku (wyprodukowane w latach 2007 - 
2012).

Najbliższy termin wymiany dotyczy 
kotłów wyprodukowanych w latach 
2013-2017.

Powinny być one wymienione do 
końca 2025 r.

Za niewypełnienie obowiązku 
wymiany grozi mandat do 500 zł 
lub kara grzywny do 5 tys. zł.

Wymiana starego, nieefektywnego 
źródła ciepła na paliwo stałe na nowo-
czesne to inwestycja w zdrowie i bez-
pieczne ciepło w domu, lepszą jakość 
powietrza oraz niższe wydatki związa-
ne z eksploatacją nowego efektywnego 
źródła ciepła.

Mieszkańcy powiatu mikołow-
skiego od ponad dekady  po-
znają świat zwierząt i roślin  

w Śląskim Ogrodzie Botanicznym na 
Sośnej Górze w Mikołowie, w ramach 
Śląskiego Kalendarza Ekologicznego. 
Odbywa się to dzięki wsparciu Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Śląski Ogród Botaniczny w Mikoło-
wie od 12 lat realizuje Śląski Kalendarz 
Ekologiczny - cykl tematycznych świąt 
przyrodniczo-ekologicznych odbywają-
cych się przez cały rok w ogrodzie. Wy-
darzenia, w ramach Kalendarza tworzy 
zespół. Team bardzo się stara, by każde 
z wydarzeń było ciekawe zarówno dla 
najmłodszych, jak i dorosłych oraz co 
najważniejsze nie powtarzało się tema-
tycznie. O dziwo, od lat im się ta sztuka 
udaje, choć są twarde punkty wydarzeń, 
niezmienne od lat, m.in. nocne ogląda-
nie deszczu Perseidów. Te wydarzenia 

edukacyjne gromadzą całe rodziny. To tu 
na dniach tematycznych najmłodsi, ale 
nie tylko poznają świat roślin, zwierząt 
oraz zjawiska naturalne.

Tegoroczny kalendarz  
startuje 13 kwietnia o godz. 12, 
Dniem Ptaków.

- Fascynujące warsztaty, ekscytujące 
gry terenowe, pasjonujące konkursy, in-
spirujące spotkania, ciekawe akcje edu-
kacyjne i ogrom innych działań. Będą 
spotkania z naukowcami, którzy w prosty 
i przystępny sposób wprowadzą słuchaczy 
w pasjonujący świat przyrody i otaczają-
cego nas świata - tak tegoroczne wyda-
rzenia w ramach kalendarza reklamują 
na fb pracownicy ŚOB w Mikołowie.

Przed nami sześć niezwykłych wy-
darzeń na Sośnej Górze, które zwykle 
dobywają się w niedzielę, startują koło 
12 - grą terenową i trwają do wieczora, 

ale w tym roku jedno z nich odbędzie się  
w sobotę, m.in. Dzień Rysia - na które 
organizatorzy zapraszają 5 lipca.

Póki co warto już 13 kwietnia przyjść 
do Ogrodu, by poznać niektóre tajemni-
ce dzikiej przyrody - tym razem będzie 
to życie naszych, skrzydlatych przyja-
ciół.

Dzień Ptaków zacznie się od gry te-
renowej - „Podniebni wędrowcy”, a na 
stanowisku Zespołu Parków Krajobra-
zowych dowiemy się jak dbać o ptaki 
mieszkające w dziuplach. Będą warsztaty 
przy ulach, a także „Przyroda bez granic- 
zaproś dudka do ogródka”, czyli warszta-
ty z przyrodnikiem Przemysławem Bar-
tosem. Natomiast „Tajemnice Ptaków” 
- poznamy na spotkaniu z Andrzejem 
Kruszewiczem wybitnym ornitologiem, 
doktorem nauk weterynaryjnych, po-
dróżnikiem, autorem książek dla dzieci  
i dorosłych oraz dyrektorem warszaw-
skiego Ogrodu Zoologicznego.

Podczas spotkania w sali konferencyj-
nej, które zaczyna się o godz. 14.00 wy-
ruszymy w fascynującą podróż do świata 
skrzydlatych przyjaciół, odkrywając ich 
tajemnice i niezwykłe zdolności. Dowie-
my się, jak działają ptasie zmysły - jak 
widzą więcej niż my, słyszą dźwięki dla 
nas niedostępne i wyczuwają pole ma-
gnetyczne Ziemi. Poznamy również se-
krety ich ewolucji - jak przekształciły się 
w mistrzów lotu, przetrwały dinozaury  
i zdobyły każdy zakątek świata. 

Na zakończenie wydarzenia 
dr Leszek Trząski zaprosi 
uczestników na spacer 
edukacyjny po ogrodzie pod 
hasłem: „W jaki sposób ptaki 
kształtują przestrzeń Śląskiego 
Ogrodu Botanicznego”. 

Śląski Kalendarz Ekologiczny jest re-
alizowany w ramach Kampanii na rzecz 
różnorodności biologicznej „Bioróżno-
rodność kluczem do natury” dofinanso-
wanej ze środków Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach oraz w ramach Projek-
tu edukacyjnego w zakresie zachowania 
bioróżnorodności z Górnośląsko-Zagłę-
biowską Metropolią.

ZBLIŻA SIĘ KOLEJNY TERMIN 

WYMIANY KOTŁÓWu Rusza 12. edycja Śląskiego Kalendarza Ekologicznego!  
Na dobry początek: Dzień Ptaków!

Na początek o ptakach
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Wodnik 20.01. - 18.02. Wodniki po-
winny być szczególnie uważne w szuka-
niu miłości. Na wiosnę poznają bowiem 
osobę, która od samego początku zawró-
ci im w głowie. W pracy czeka podwyżka 
lub awans, dlatego nie należy zaniedby-
wać swoich obowiązków. Sytuacja finan-
sowa bez zmian.

Ryby 19.02 - 20.03. Ryby muszą 
uważać, aby w ich związku nie rozgościła 
się trzecia osoba, która będzie źle dora-
dzać i rozbijać relację od środka. Najważ-
niejsza jest własna intuicja. W pracy cze-
ka ich ogromna motywacja i energia, co 
zostanie docenione przez pracodawców. 

Baran 21.03. - 19.04. Barany nie-
chętnie będą podejmowały nowe znajo-
mości i szukały miłości. Dopiero pod ko-
niec wiosny mogą znaleźć prawdziwe 
uczucie. W pracy czeka ich duże znużenie 
oraz brak rozwoju. Z pewnością nie bę-
dzie to ciekawy czas.

Byk 20.04. - 20.05. Dla osób spod 
znaku byka wiosna nie będzie najlep-
szym czasie w miłości. Należy przemy-
śleć, czy związek daje szczęście i czy war-
to w nim tkwić. Możliwe, że byki dosta-
ną nowe propozycje pracy, jednak nieko-
niecznie korzystnej. Pogorszy się również 
sytuacja finansowa. 

Bliźnięta 21.05. - 21.06. Bliźnięta 
na wiosnę mogą zacząć szukać miłości  
i spotykać się z nowymi osobami. Jednak 
nie będą się one nadawać do utworzenia 
stałego związku. W pracy zaleca się pod-
jęcie odważnych decyzji, które powinny 
być wcześniej przemyślane.

Rak 22.06. - 22.07. Relacja raków  
w związku się nie poprawi. Być może do-

brym pomysłem będzie zrobienie sobie 
chwilowej przerwy, co przyczyni się do 
znacznej poprawy. W pracy także nie bę-
dzie się układało. Raki czekają bowiem 
niepowodzenia, nie należy jednak my-
śleć o zmianie pracy. 

Lew 23.07. - 22.08. Wiosna to dobry 
czas w miłości dla lwów. Mają one okazję 
na przezwyciężenie kryzysu w związku.  
Z kolei single będą miały okazję do 
eksperymentowania i zawiązywania 
nowych romansów. W pracy na lwy 
czeka szereg kłopotów, w tym m.in. 
problem z proponowaniem własnych 
pomysłów. 

Panna 23.08. - 22.09. Panna to 
kolejny znak zodiaku, który w okresie 
wiosennym powinien spodziewać się 
ochłodzenia w związku, jak również 
w sferze seksualnej. Dodatkowo szcze-
gólnie należy uważać w pracy, ponie-
waż w pobliżu znajduje się nieuczciwa 
osoba, chcąca wykorzystać ich osią-
gnięcia. 

Waga 23.09. - 22.10. Wagi w związ-
kach oddalą się nieco od siebie. Z kolei 
sytuacja uczuciowa singli się nie zmieni, 
ponieważ nie poznają żadnych nowych 
osób. W pracy wagi powinny stać się od-

ważne. Podejmowane decyzje przyniosą 
bowiem spore zyski. 

Skorpion 23.10. - 21.11. Skorpiony, 
które są w związku, mogą spodziewać się 
na wiosnę znacznej poprawy w relacji. 
Szczególnie pomocne będą poważne roz-
mowy i próba poprawy dotychczasowych 
błędów. Skorpiony powinny również 
przemyśleć sprawy zawodowe. Być może 
zmiana firmy okaże się dobrym rozwią-
zaniem w rozpoczęciu nowej kariery. 

Strzelec 22.11. - 21.12. Wiosna nie 
będzie najlepszym czasem dla strzelców. 
W tym okresie poważnie zaczną zastana-
wiać się nad zakończeniem relacji, w któ-
rej obecnie się znajdują. Możliwe rów-
nież, że spotkają nowe, niezwykle intere-
sujące osoby. W pracy nie wydarzy się nic 
nowego ani zaskakującego.

Koziorożec 22.12. - 19.01. Na wio-
snę koziorożec może się nieco oddalić od 
swojej drugiej połówki. Czeka ich nie-
wielkie ochłodzenie relacji. Z kolei sa-
motne koziorożce mogą poznać cieka-
we osoby przez Internet. Trzeba patrzeć 
uważnie, aby zauważyć te naprawdę 
wyjątkowe. Z kolei w pracy czeka nawał 
obowiązków, które najlepiej podzielić na 
etapy i wykonywać stopniowo.

Od swojej premiery w roku 
1905 trwa tryumfalny po-
chód leharowskiej „Wdów-

ki” po scenach operetkowych, operowych 
i estradach koncertowych całego świata. 
Tym razem to kultowe przedstawienie,  
w wykonaniu Śląskiej Operetki Kameralnej 
trafi do Orzesza. 

W rolach głównych wystąpią:
• Jacek Woleński - baron Mirko Zeta
• Anna Ogińska - Walentyna, jego żona 
• Tomasz Theil - hrabia Daniło Daniłowicz
• Magdalena Czarnecka - Hanna Glawari
• Patrycy Hauke - Kamil de Rosillon
Solistom towarzyszyć będzie zespół mu-
zyczny Maes-Trio.

u Wyślij prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z danymi teleadresowymi na adres: redakcja@naszagazeta.info  
i weź udział w losowaniu podwójnej wejściówki na operetkę w MOK Orzesze.

Kup węgiel 
w e-sklepie PGG 
i odbierz ze składu
KDW Wegmar Mariola 
Kolańczak-Stokłosa

KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.
KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.

WEGMAR MARIOLA KOLAŃCZAK-STOKŁOSA
UL.TOWAROWA 5, 43-188 ORZESZE

TEL.: +48 604 060 134 +48 666 059 642
WWW.KOLANCZAK.PL

REKLAMA

25 kwietnia, godz. 18:00 

Sala Widowiskowa MOK Orzesze

ul. Fabryczna 3A

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

Horoskop

Wieczór z „Wesołą 
wdówką” F. Lehara!



ul. Raciborska 126, Rybnik
tel.: 32 307 77 47

Tel.: 32 307 09 08

ul. Jana Pawla II 16
Mikołów

40%
U nas badanie i soczewki kontaktowe
w najniższej cenie – zobacz wyraźnie,

nie przepłacaj!

rabatu przy zakupie kompletnej pary okularów
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Wprowadzenie zespołów na murawę  
w asyście adeptów futbolu z miejsco-
wej „Akademii” i prezentacja mia-

ły oprawę godną finału. Ten po pierwszym gwizd-
ku arbitra rozpoczął się od próby ataków w wyko-
naniu obu drużyn. Od początku dała się zauważyć 
przewaga umiejętności technicznych zabrzan. Bra-
ki te gospodarze nadrabiali walecznością i nieustę-
pliwością, co sprawiło, że gra była wyrównana. Ma-
ło tego, w 22 minucie podopieczni trenera Mate-
usza Zdrzałka wywalczyli rzut wolny, po którym 
Krzysztof Grzegorz umieścił piłkę w siatce i nie-
spodziewane prowadzenie objął Gwarek. Nieste-
ty, nie potrafił „dowieźć” go do przerwy. W 38 mi-
nucie zabrzanie przeprowadzili akcję prawą stro-
ną, „wrzucili” piłkę w pole karne, gdzie obrońcy dali 
zbyt dużo swobody Jakubowi Jeleniowi, który po-
konał Maksymiliana Ćwika.

Prawdziwa gra zaczęła się po przerwie. Gospo-
darze widząc, że: „nie taki diabeł straszny...”, ruszy-

li do zdecydowanych ataków. W 54 minucie wy-
korzystując „zabawę” piłką obrońców Górnika we 
własnym polu karnym, przejęli ją i tylko brak zde-
cydowania sprawił, że nie umieścili jej w siatce. Ale 
co się odwlecze... Cztery minuty później, po ak-
cji prawą stroną, w polu karnym zabrzan powsta-
ło małe zamieszanie, z którego skorzystał Dominik 
Miłek, zdobywając strzałem w „długi” róg drugie-
go gola dla Gwarka. Ta bramka uskrzydliła miej-
scowych, którzy poszli „za ciosem”, podwyższa-
jąc w 62 minucie prowadzenie na 3:1, a strzelcem 
bramki był ponownie Miłek. Niespodzianka wi-
siała w powietrzu. Ale do tego potrzebne było wy-
rachowanie, którego gospodarzom zabrakło. W 69 
minucie niefrasobliwość obrońców sprawiła, że go-
ście „złapali kontakt”, a strzelcem gola, pomimo in-
terwencji Ćwika był Jakub Hurny. Minutę później 
golkiper Gwarka uchronił swój zespół od straty ko-
lejnej bramki, a po kolejnych 60 sekundach, jego 
koledzy z pola stracili piłkę, rywale wyprowadzili 

kontrę, podczas której obrońcy w „juniorski” spo-
sób sfaulowali w polu karnym napastnika, za co sę-
dzia podyktował karnego. I choć Ćwik wyczuł in-
tencję Dawida Niedźwiedzkiego, to piłka wylą-
dowała w bramce. Mecz zaczął się od nowa. Ale 
tym razem z przewagą gości, których raz zatrzy-
mał Ćwik, a raz trafili w słupek. Po 90 minutach 
był remis, ale sędzia doliczył pięć minut gry. I kiedy 
wszyscy szykowali się na konkurs rzutów karnych, 
słabnący w oczach ornontowiczanie pozwolili wy-
prowadzić kolejną kontrę, którą zdobyciem czwar-
tego gola zakończył Samuel Quainoo. Puchar Pol-

ski podokręgu Zabrze pojechał do Zabrza! Gwar-
kowi pozostał puchar za grę w finale i nagroda  
w postaci vouchera o wartości 1500 złotych.

Gwarek Ornontowice - Górnik II Zabrze 3:4 (1:1)
Gwarek: Ćwik - Majeranowski, Jabłoński, Miłek 

(87 Kąkol), Borycka, Sewerin, Grzegorz, Kowalik, 
Pilch, Kasprzyk (76 Miczka), Rudzki (80 Szubert).

Trener: Mateusz Zdrzałek.
Bramki: Miłek 2 - 58 i 62 min., Grzegorz - 22 min.
Żółte kartki: Borycka, Pilch, Jabłoński.

Tadeusz Piątkowski

Pierwszy kwadrans spotka-
nia śmiało można nazwać 
„kwadransem zapoznaw-

czym”. Zawodnicy obu zespołów 
starali się przystosować do tych 
nietypowych warunków gry. Jako 
że zazwyczaj grają na murawach 
trawiastych i przy świetle dzien-
nym, wszystko było nowe. Na ko-
niec tego adaptacyjnego kwadran-
sa, szansę na bramkę stworzyli so-
bie gospodarze. „Zabawa” z piłką 
we własnym polu karnym przez 
obrońców Gwarka zakończyła 
się stratą. Piłką przejęli miejsco-
wi, a Bartosz Rutkowski znalazł 
się w sytuacji „sam na sam” z To-
maszem Broniszewskim, ale z te-

go pojedynku zwycięsko wyszedł 
ten drugi. Golkiper Gwarka po raz 
drugi popisał się pewną interwen-
cją w 27 minucie spotkania, bronią 
strzał z dystansu. W 33 minucie 
dynamiczną akcję przeprowadzili 
ornontowiczanie, ale zdobyczą był 
tylko rzut rożny. Potem było jesz-
cze trochę walki, lecz bez sytuacji 
bramkowych i pierwsza połowa 
zakończyła się bezbramkowo.

Drugą odsłonę mocnym akcen-
tem otworzyła Polonia. Zaatako-
wała w pierwszej akcji, kończąc 
ją dośrodkowaniem z lewej stro-
ny i strzałem głową. Piłka przele-
ciała jednak kilkadziesiąt centy-
metrów nad poprzeczką. Trzy mi-

nuty później dwiema akcjami od-
powiedzieli przyjezdni. Najpierw 
strzał z dystansu pewnie obro-
nił Kacper Dana, powtarzając ten 
wyczyn cztery minuty później po 
strzale Mateusza Kasprzyka. Mi-
nutę później strzałem obok słupka 
odpowiedziała Polonia, po czym 
przewagę uzyskał Gwarek, stwa-
rzając sytuacje do objęcia prowa-
dzenia. W 59 minucie dwukrot-
nie gospodarzy z kłopotów wyba-
wia Kacper Dana, podobnie jak 
trzy minuty później, kiedy to po 
strzale z dystansu, wybił piłkę na 
rzut rożny. W 68 minucie wyda-
wało się, że Gwarek musi już objąć 
prowadzenie. W sytuacji sam na 

sam znalazł się Dominik Miłek  
i próbował lobem umieścić pił-
kę w bramce. Jego intencję wyczuł 
jednak Dana i piłka padła jego łu-
pem. Pięć minut sprawdziło się 
powiedzenie i niewykorzystanych 
sytuacjach. W 72 minucie Polo-
nia przeprowadził akcję lewą stro-
ną, kończąc ją dośrodkowaniem  
w pole karne. Obrońcy Gwarka 
wybili piłkę w pole, a arbiter po-
dyktował karnego. Okazało się, że 
jeden z obrońców Gwarka przy 
interwencji zagrał ręką i wskaza-
nie na punkt 11 metrów było obo-
wiązkiem arbitra. Pewnym egze-
kutorem karnego był Daniel Fa-
bisiak. Strzelił pewnie w lewy róg 

bramkarza i piłka ugrzęzłą w siat-
ce. Okazało się, że był to pierwszy 
i ostatni gol w tym meczu. Gwarek 
z pasją starał się doprowadzić do 
remisu, przeprowadził kilka groź-
nych akcji, ale miejscowi nie po-
pełnili błędu i zostali zwycięzcami 
pierwszych czwartoligowych der-
bów powiatu mikołowskiego przy 
sztucznym świetle.

Polonia Łaziska - Gwarek Or-
nontowice 1:0 (0:0)

Polonia: Dana - Widuch (84 
Hryniewicz), Kaszok, Grzebie-

luch (60 Fabisiak), B. Rutkowski 
(30 Głąb), Pipia (90 Słanek), Woj-
tek, Buchczik (60 Pasternak), Ha-
łatek, Polczyk, Długosz.

Trener: Piotr Mrozek
Bramka: Fabisiak - 73 min.
Gwarek: Broniszewski - Ma-

jeranowski, Cichoń, Borycka, 
Zdrzałek, Boczar, Sewerin, Grze-
gorz (64 Dominik), Kowalik (84 
Kąkol), Kasprzyk (64 Rudzki), 
Buchta (79 Pilch)

Trener: Mateusz Zdrzałek
Tadeusz Piątkowski

Derby przy jupiterach
To był historyczny mecz. Czwartoligowe derby pomiędzy Polonią Łaziska i Gwarkiem Ornontowice po raz pierwszy 
rozegrane zostały w świetle jupiterów na oddanym w ubiegłym roku boisku ze sztuczną nawierzchnią. Na pierwszym 
wieczornym meczu ligowym w Łaziskach Górnych zjawiło się ćwierć tysiąca kibiców, co na dzisiejsze warunki 
jest niezłym wynikiem. Zawody były emocjonujące, szczególnie w drugiej połowie i zakończyły się zwycięstwem 
gospodarzy. Do rozstrzygnięcia potrzebna była jedna bramka, którą z rzutu karnego strzelił Daniel Fabisiak.

Puchar był blisko
u Pierwszego kwietnia w Ornontowicach rozegrano finał Pucharu 

Polski na szczeblu podokręgu Zabrze. Rywalem czwartoligowego 
Gwarka były grające w trzeciej lidze rezerwy Górnika Zabrze. 
Faworytem byli zabrzanie i niespodzianki nie było. Nie było dlatego, 
że Gwarek dwukrotnie prowadząc i to nawet dwiema bramkami, 
w kluczowych momentach nie potrafił ustrzec się błędów i szybko 
stracił mozolnie wypracowaną przewagę. Podobnie jak szansę na 
konkurs rzutów karnych, kiedy w doliczonym czasie gry, pozwolił 
zabrzanom wyprowadzić kontrę i zadać decydujący cios. Górnik 
zwyciężył 4:3 i będzie grał w kolejnej rundzie.



Po pierwszej rundzie 
łaziski team siatka-
rek plasował się na 

siódmym miejscu w tabeli, od-
nosząc cztery zwycięstwa, dają-
ce 11 punktów. Biorąc pod uwa-
gę układ gier w drugiej rundzie 
i niewielkie różnice punktowe  
w środkowej część tabeli, by-
ła szansa na poprawę tej loka-
ty. Pod warunkiem uniknięcia 
wpadek i poprawnej gry z rywal-
kami o zbliżonych umiejętno-
ściach. Niestety, ekipa z Łazisk 
tych warunków nie spełniła, gra-
ła gorzej niż w pierwszej rundzie,  
w efekcie czego odniosła tylko 
dwa zwycięstwa nad najsłabszy-
mi zespołami w stawce i to nie z 

kompletem punktów. Końcowy 
bilans pierwszej i drugiej rundy, 
to sześć zwycięstw (cztery za trzy 
punkty i dwa za dwa punkty),  
24 sety wygrane oraz 41 przegra-
nych, co dało 16 punktów i ósme 
miejsce w tabeli.

W sezonie 2024/25 rozgrywek 
II ligi Polonię Łaziska reprezen-
towały: Drąg, Cabaj, Maksajda, 
Chruślicka, Pilarska, Seweryn, 
Księżarczyk, Jóźwin, Babiarz, 
Deeg, Demyshyna, Milewska, 
Marekwia, Wojtasz, Spisak oraz 
trener - Marcin Cebo.

Przed rozgrywkami trener Po-
lonii powiedział, że: „celem na 
rozpoczynający się sezon jest po-
prawa miejsca zajętego w sezonie 

2023/2024”. W poprzednim ro-
ku Polonia zakończyła rozgryw-
ki na siódmym miejscu z dorob-
kiem 20 punktów. W tym było 

gorzej i przyczyny takiej gry ze-
społu na pewno zostaną dokład-
nie przeanalizowane. Przygląda-
jąc się z boku i nie wnikając w do-
kładne analizy szkoleniowe, nie 
trudno dojść do jednego wnio-
sku. Bazując na zawodniczkach  
z tzw. „importu” z innych klubów 
i bez solidnego zaplecza, na pew-
no trudno będzie uzyskać wyni-
ki na poziomie czołówki II ligi. 
Póki co, zaplecze pierwszej dru-
żyny Polonii jest zbyt słabe (koń-
cowe lokaty w grupie drużyn gra-
jących o miejsca 13-17), by moż-
na z niego dobierać zawodniczki 
do gry na poziomie tej klasy roz-
grywek. Nie pozostaje nic innego, 
jak solidnie pracować z młodzie-
żą i czekać albo „potrząsnąć kie-
są” i sięgnąć po klasowe siatkarki. 
Ale to już polityka władz klubu.

Tadeusz Piątkowski
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Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏺no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Obowi썀zuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotyczace akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. 
Wi썢cej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. 
Kia EV3 - zu쏺ycie energii elektrycznej 14,9 - 16,2 kWh/100 km. Warto쏂ci zu쏺ycia energii (cykl mieszany WLTP) wynikaj썀 z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane maj썀 charakter por쎣wna-
wczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007, uzupełnionego Rozporz썀dzeniem Komisji 2017/1151. Podany zasi썢g dotyczy wersji Air FWD 
z akumulatorem o pojemno쏂ci 81,4 kWh, szacowany na podstawie procedury testowej WLTP. Dane wst썢pne w trakcie homologacji, mog썀 ulec zmianie w momencie otrzymania ostatecznej homologacji. 
Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy. 
Wykorzystane zdj썢cia maja charakter pogl썀dowy i s썀 u쏺ywane wył썀cznie w celach ilustracyjnych.  Produkt w ofercie mo쏺e r쎣쏺ni썉 si썢 w por쎣wnaniu do u쏺ytych zdj썢썉.  

Elektryczna Kia EV3. 
Zasi썢g do 605 km.

EV3 to crossover oferuj썀cy codzienn썀 wygod썢 i wszechstronno쏂썉, kt쎣rych 
potrzebujesz. Przestronne i komfortowe wn썢trze dla 5 os쎣b, baga쏺nik 
o pojemno쏂ci 460 litr쎣w oraz nowoczesne systemy bezpiecze쎛stwa pomog썀 
zaplanowa썉 nie tylko podr쎣쏺e po mie쏂cie, ale tak쏺e dalsze wyjazdy. 
Jednocze쏂nie mo쏺esz cieszy썉 si썢 wszystkimi korzy쏂ciami płyn썀cymi z jazdy 
autem elektrycznym nie martwi썀c si썢 o zasi썢g – masz do dyspozycji 
do 605 km na jednym ładowaniu. 

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 

REKLAMA

MIAŁO BYĆ LEPIEJ
u 22 marca siatkarki Polonii Łaziska zakończyły drugoligowy sezon. Na tym szczeblu rozgrywek rywalizowały 

po raz szósty i kończąc je tym razem na miejscu ósmym, choć przedsezonowe plany sięgały trochę wyżej.

WYNIKI POLONII W SEZONIE 2024/25:
Polonia Łaziska - SPS Długołęka  3:2 (25:18, 16:25, 25:20, 12:25, 15:5)
AZS AWF Wrocław - Polonia Łaziska  1:3 (25:22, 20:25, 14:25, 18:25)
Polonia Łaziska - MKS MOS Credo Płomień Sosnowiec  3:0 (25:20, 25:20, 25:20)
NTSK PANS Komunalnik Nysa - Polonia Łaziska  3:0 (25:21, 25:9, 25:15)
Częstochowianka Częstochowa - Polonia Łaziska  3:0 (25:18, 25:19, 25:18)
Sari Żory - Polonia Łaziska 1 :3 (29:27, 21:25, 23:25, 21:25)
Polonia Łaziska - MKS Chełmiec Wodociągi Wałbrzych  0:3 (15:25, 20:25, 20:25)
Polonia Łaziska - Volley Wrocław II  0:3 (21:25, 19:25, 18:25)
UKS „Sokół 43” AZS AWF Katowice - Polonia Łaziska  3:1 (25:14, 22:25, 25:20, 25:21)
SPS Długołęka - Polonia Łaziska  3:1 (25:18, 20:25, 25:22, 25:16)
Polonia Łaziska - AZS AWF Wrocław  3:0 (25:22, 25:13, 25:21)
Polonia Łaziska - NTSK PANS Komunalnik Nysa  0:3 (11:25, 17:25, 24:26)
Polonia Łaziska - Częstochowianka Częstochowa  1:3 (23:25, 20:25, 25:16, 17:25)
MKS MOS Credo Płomień Sosnowiec - Polonia Łaziska  2:3 (22:25, 25:16, 21:25, 27:25, 12:15)
Polonia Łaziska - Sari Żory  1:3 (12:25, 24:26, 25:23, 21:25)
MKS Chełmiec Wodociągi Wałbrzych - Polonia Łaziska  3:0 (25:14, 25:22, 25:21)
Volley Wrocław II - Polonia Łaziska  3:0 (25:19, 25:19, 30:28)
KS Polonia Łaziska - UKS „Sokół 43” AZS AWF Katowice  1:3 (25:21, 17:25, 20:25, 12:25)

TABELA KOŃCOWA ROZGRYWEK:
1. NTSK PANS Komunalnik Nysa  18 54 54: 3
2. UKS ”Sokół 43” AZS AWF Katowice  18 41 45:22
3. MKS Chełmiec Wodociągi Wałbrzych  18 39 47:22
4. KS Częstochowianka  18 30 37:34
5. EWL #VolleyWrocław  18 28 35:34
6. SPS Długołęka  18 23 30:39
7. MUKS SARI Żory  18 19 29:41
8. KS Polonia Łaziska Górne  18 16 24:41
9. MKS MOS Credo Płomień Sosnowiec  18 12 19:48
10. KS AZS-AWF Wrocław  18 6 13:49
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S P R I N T E M  P R Z E Z  S P O R T O W E  A R E N Y
PIŁKA NOŻNA

W rozegranych meczach mistrzowskich Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej, drużyny powiatu mikołowskie-
go uzyskały wyniki:

IV liga (I liga Śląska)
Polonia Łaziska pokonała Gwarka Ornontowice 1:0, 
przegrała z Gwarkiem Tarnowskie Góry 0:2, Rozwo-
jem Katowice 1:2, Spartą Katowice 0:3, zremisowała 
z rezerwami Piasta Gliwice 2:2.
Gwarek Ornontowice przegrał z Polonią Łazis-
-ka 0:1, zremisował z rezerwami Podbeskidzia 
Bielsko 2:2, przegrał z drugą drużyną Rakowa Czę-
stochowa 0:6, Decorem Bełk 0:1, pokonał drugi ze-
spół Rekordu Bielsko 6:1.

V liga (II liga śląska)
AKS Mikołów zremisował z KS Panki 2:2, uległ Odrze 
Miasteczko Śląskie 1:4, Zniczowi Kłobuck 1:2, zremi-
sował z Zielonymi Żarki 2:2, wygrał ze Śląskiem Świę-
tochłowice 2:0.

Liga okręgowa (III liga śląska)
Fortuna Wyry pokonała LKS Studzionkę 2:0, Piasta 
Gol Bieruń 3:2, zremisowała z Czarnymi Jaworze 1:1, 
pokonała Sokoła Zabrzeg 3:1, zremisowała z LKS-em 
Bestwina 1:1.
Burza Borowa Wieś pokonała Unię Strzybnica 6:1, 
uległa ŁTS-owi Łabędy 1:2, wygrała z Gwiazdą Chu-
dów 3:0, przegrałą z Orłem Nakło Śląskie 0:3.

Klasa „A”
LKS Gardawice przegrał z Ogrodnikiem Tychy 0:4, 

LKS-em Łąka 0:5, zremisował z Unią Bieruń Stary 2:2, 
uległ Sokołowi Wola 3:0.
LKS Woszczyce pokonał LKS Studzienice 5:2, prze-
grał z GTS-em Bojszowy 3:4, LKS-em Wisła Wielka 
1:4, Zniczem Jankowice 2:5.
Drugi zespół Gwarka Ornontowice wygrał z Tęczą 
Wielowieś 4:1, Carbo Gliwice 2:1, uległ Sokołowi Ła-
ny Wielkie 1:3, AP Teamowi Gliwice 1:2.
Kamionka Mikołów pokonała drugą drużynę Jastrzę-
bia Bielszowice 2:1, przegrała z Siemianowiczanką 
Siemianowice 1:2.

Klasa „B”
Niepokorni Orzesze ulegli LKS-owi Wisła Mała 1:3, 
pokonali LKS Mizerów 8:0, przegrali z Czarnymi Pia-
sek 1:4.
Rezerwy Burzy Borowa Wieś przegrały z Naprzo-
dem Łubie 0:1, pokonały Orła Paczyna 4:3, Dramę Ka-
mieniec 7:1.
Strażak Mikołów pokonał UKS Ruch Chorzów 2:1, 
FC Katowice 1:0.

Klasa „C”
LKS Bujaków pokonał Trampkarza Zabrze 2:0, LKS 
Gierałtowice 3:1, rezerwy Tempa Paniówki 2:1, MKS 
Zabrze Kończyce 5:1.

Burza Borowa Wieś poprawia bazę
W połowie lutego zapadła decyzja o budowie boiska 
ze sztuczną nawierzchnią na obiektach Burzy Borowa 
Wieś. Pod koniec marca na tereny przyszłego boiska 
wszedł inwestor, wykonując pomiary geodezyjne. 

Obiecał, że obiekt powstanie do końca czerwca bie-
żącego roku. Zakres prac, to budowa boiska ze sztucz-
ną nawierzchnią, przystosowanego do rozgrywania 
meczów przez najmłodsze grupy, budowa oświetle-
nia, sanitariatów i kanalizacji. Oby tylko nie „wysko-
czyło” coś nieprzewidzianego!

SIATKÓWKA
W drugiej lidze siatkówki kobiet Polonia Łaziska 
uległa rezerwom Volleya Wrocław 0:3, Sokołowi Ka-
towice 1:3.

KOLARSTWO
17 marca w Katowicach odbyła się „Kolarska Gala”, 
podczas której podsumowano dokonania śląskich ko-
larzy w roku 2024. W gronie wyróżnionych nie zabra-
kło akcentów mikołowskich. Stowarzyszenie Kolarski 
Mikołów sklasyfikowano na czwartym miejscu wśród 
śląskich klubów, a Kinga Słomka wyróżniona zosta-
ła na dwa brązowe medale podczas Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży.

TENIS STOŁOWY
W rozgrywkach II ligi mężczyzn drużyny powiatu mi-
kołowskiego uzyskały wyniki:
Sokół Orzesze zremisował z Andersem Żywiec 5:5, 
pokonał ULKTS Pszczyna 6:4, przegrał z drugim ze-
społem KTS-u Gliwice 4:6, Naprzodem Borucin 2:8, 
Jedynką Pszów 3:7.
MOSiR Łaziska przegrał z rezerwami Naprzodu 
Borucin 4:6, LZS-em Odra Kąty Opolskie 2:8, zre-
misował z Gwiazdą Skrzyszów 5:5, uległ trzeciej 

drużynie KTS-u Gliwice 1:9, UKS-owi GOSDiM Tu-
rawa 3:7.
AKS Mikołów zremisował z Feniksem Pyskowice 5:5, 
pokonał LZS Polska Cerkiew 7:3, przegrał z Chespą 
Żywocice 3:7, zremisował z drugą drużyną Naprzodu 
Borucin 5:5, z Gwiazdą Skrzyszów 5:5, pokonał Od-
rę Kąty Opolskie 9:1 trzeci zespół KTS-u Gliwice 6:4.

LEKKOATLETYKA
10 kwietnia na obiektach kompleksu sportowo - re-
kreacyjnego mikołowskiego MOSiR-u przy ulicy. 
Żwirki i Wigury 45 rozpoczęły się wiosenne elimina-
cje XXXI edycji ogólnopolskiej akcji dziecięcych zawo-
dów „Czwartki Lekkoatletyczne”. Zawody są w trzech 
grupach dziecięcych z roczników:
I grupa wiekowa (13 lat) - rocznik 2012
II grupa wiekowa (12 lat) - rocznik 2013
III grupa wiekowa (11 lat i młodsi) - rocznik 2014  
i młodsi
Kolejne zawody odbędą się w terminach:
24 kwietnia, 8 maja, 15 maja
Finał miejski - maj/czerwiec
Finał ogólnopolski - czerwiec
Zawody miejskie będą rozpoczynać się o godz. 13:00.

PŁYWANIE
XIII Mikołowski 24-godzinny Maraton Pływacki 

- podsumowanie
15 i 16 marca w Krytej Pływalni „Aqua Plant” rozegra-
no „XIII Mikołowski 24-godzinny Maraton Pływacki”, 
w którym wzięła udział prawie setka amatorów pły-

wania. W ciągu doby uczestnicy maratonu przepłynę-
li dystans 901 kilometrów, co jest nowym rekordem 
tej imprezy. Pobity został również indywidualny re-
kord maratonu, a uczynił to Maksymilian Bem, prze-
pływając 2200 długości basenu, czyli 55 kilometrów.
Klasyfikacja końcowa:

OPEN Kobiety:
1. Aleksandra Jasnoch - 26,15 km
2. Liliana Śliwińska - 26,075 km
3. Joanna Polonius - 26 km

OPEN Mężczyźni:
1. Maksymilian Bem - 55 km
2. Dawid Myszor - 44,5 km
3. Mateusz Marciniak - 41 km

Najlepsi mikołowianie
Kobiety:

1. Aleksandra Jasnoch - 26,15 km
2. Liliana Śliwińska - 26,075 km
3. Eliza Wilczek - 26 km

Mężczyźni:
1. Dawid Myszor - 44,5 km
2. Bartosz Trzeciak - 37,95 km
3. Szymon Skoczykłoda - 25 km
Najstarsza uczestniczka - Barbara Klimanek (58 lat)
Najmłodsza uczestniczka - Alicja Dors (6 lat)
Najstarszy uczestnik - Kazimierz Kalmach (69 lat)
Najmłodszy uczestnik - Karol Suska (4 lata)
Najliczniejsza rodzina z Mikołowa: rodzina Susków 
- 5 osób. Tapi


